
            

     

PATVIRTINTA/PRITARTA 
  

            

     

(tvirtinančiojo pareigų pavadinimas) 
  

       

Nr 

    

     

teisės akto data, rūšis pvz: įsakymu 
  

            

   

Radviliškio r. sav. 

      

            
            

            

   

(2010 - 2019)-ŲJŲ METŲ 

      

            

 

Radviliškio rajono savivaldybės Baisogalos miestelio bendrasis planas  TPDR NR.: T00031877; T00080203 

 

      
            

   

SPRENDINIŲ ĮGYVENDINIMO 

      

            

   

STEBĖSENOS 

      

            

   

ATASKAITA 

      



         

         

  

TURINYS 

   

         

   

I  RADVILIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS BAISOGALOS MIESTELIO BENDRASIS PLANAS BENDROJO PLANO SPRENDINIŲ ĮGYVENDINIMO 
PRIEMONIŲ PLANO VYKDYMAS 

  

      

         

    

1. Baisogalos miestelio bendrojo plano sprendinių įgyvendinimo priemonių planas: Išorės aplinka 

  

         

    

2. Baisogalos miestelio bendrojo plano sprendinių įgyvendinimo priemonių planas: Urbanistinė aplinka 

  

         

    

3. Baisogalos miestelio bendrojo plano sprendinių įgyvendinimo priemonių planas: Socialinė-ekonominė infrastruktūra 

  

         

    

4. Baisogalos miestelio bendrojo plano sprendinių įgyvendinimo priemonių planas: Gamtinė ir rekreacinė aplinka, kraštovaizdžio  

  

         

    

5. Baisogalos miestelio bendrojo plano sprendinių įgyvendinimo priemonių planas: Kultūros paveldo objektai ir jų teritorijos 

  

         

    

6. Baisogalos miestelio bendrojo plano sprendinių įgyvendinimo priemonių planas: Susisiekimo infrastruktūra 

  

         

    

7. Baisogalos miestelio bendrojo plano sprendinių įgyvendinimo priemonių planas: Inžinerinė infrastruktūra 

  

         

   

II  IŠVADOS 

  

         

   

III  PROGNOZĖS 

  

         

   

IV  SIŪLYMAI 

  

         

   

V  PRIEDAI 

  

         



               

 

I  RADVILIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS BAISOGALOS MIESTELIO BENDRASIS PLANAS. BENDROJO PLANO SPRENDINIŲ ĮGYVENDINIMO 
PRIEMONIŲ PLANO VYKDYMAS 

  

    

               

 

Nr. 
Priemonės 

pavadinimas 

Laukiamų 
rezultatų 

aprašymas 

Atsakingi 
vykdytojai (-as) 

Finansavimo 
šaltinis 

Deleguota 
Įgyvendinimo 

pradžia 

Įgyvendinimo 
pabaiga 

Statusas 
Įgyvendinimo 

data 
Rezultato aprašymas 

 

 

1 Baisogalos miestelio bendrojo plano sprendinių įgyvendinimo  2010 2019 Įgyvendintos 
priemonės: 1 

 

Vykdomos 
priemonės: 0 

 

Nepradėtos 
vykdyti 
priemonės: 0 

 

Neįgyvendintos 
priemonės: 1 

 

Iš viso: 2 
 

 

  

 

 

1.1 Išorės aplinka: Teritorijų vystymas 2010 2019 Įgyvendintos 
priemonės: 1 

Vykdomos 
priemonės: 0 

Nepradėtos 
vykdyti 
priemonės: 0 

Neįgyvendintos 
priemonės: 0 

Iš viso: 1 

 

  

 

 

1.1.1 Baisogalos 
miestelio ribų 
keitimas (BP 2.2.; 
BP 10.1.; SPP 
2.4.) 

Patikslintos ir 
įregistruotos 
Baisogalos 
miestelio ribos, 
įvertinant 
bendrojo plano 
plėtros ribas 

Radviliškio 
rajono 
savivaldybės 
administracija 

Savivaldybės 
biudžeto 
lėšos 

 2010 2019 Įgyvendinta 2014-09-10 2014-09-10 LRV 
nutarimu Nr. 925 
patvirtintas Radviliškio 
rajono savivaldybės 
gyvenamųjų vietovių 
ribų keitimas. 

 



 

1.2 Išorės aplinka: Susisiekimo infrastruktūra 2010 2019 Įgyvendintos 
priemonės: 0 

Vykdomos 
priemonės: 0 

Nepradėtos 
vykdyti 
priemonės: 0 
Neįgyvendintos 
priemonės: 1 

Iš viso: 1 
 

  

 

 

1.2.1 Kelių įrengimas 
(BP 6.2.1.; BP 
2.1.; RajBP 5.5.) 

Teritorijų 
planavimo 
dokumentų 
parengimas, 
techninio 
Nr. 3439 ir 
Nr. 3430 kelių 
jungties įrengimo 
projekto 
parengimas, 
projekto 
įgyvendinimas, 
įrengtos 
infrastruktūros 
priežiūra ir 
remontas 

Radviliškio 
rajono 
savivaldybės 
administracija 
 

Kita  2010 2019 Neįgyvendinta   
 

 

 

 

 

TEIGIAMOS TENDENCIJOS: 

 

 

Buvo atliktas Radviliškio rajono gyvenviečių ribų nustatymas. 

 

   

   

 

NEIGIAMOS TENDENCIJOS: 

 

 

Nebuvo įgyvendinta numatyta išorės aplinkos susisiekimo infrastruktūros plėtra 

 

   

   



             

 

Nr. 
Priemonės 

pavadinimas 

Laukiamų 
rezultatų 

aprašymas 

Atsakingi 
vykdytojai (-as) 

Finansavimo 
šaltinis 

Deleguota 
Įgyvendinimo 

pradžia 

Įgyvendinimo 
pabaiga 

Statusas 
Įgyvendinimo 

data 
Rezultato aprašymas 

 

 

2 Baisogalos miestelio bendrojo plano sprendinių įgyvendinimo  2010 2019 Įgyvendintos 
priemonės: 4 

 

Vykdomos 
priemonės: 9 

 

Nepradėtos 
vykdyti 
priemonės: 8 

 

Neįgyvendintos 
priemonės: 2 

 

Iš viso: 23 
 

 

  

 

 

2.1 Urbanistinė aplinka: Gyvenamųjų teritorijų plėtra 2010 2019 Įgyvendintos 
priemonės: 0 

Vykdomos 
priemonės: 3 

Nepradėtos 
vykdyti 
priemonės: 1 

Neįgyvendintos 
priemonės: 0 

Iš viso: 4 
 

  

 

 

2.1.1 Gyvenamosios 
paskirties 
teritorijų plėtra 
(BP 7.2.; RajBP 
1.4.; SPP 2.4.9.) 

Teritorijų 
planavimo ir kitų 
susijusių 
dokumentų 
(sklypų 
formavimo 
dokumentų, 
techninių 
projektų) 
parengimas 
 

Radviliškio 
rajono 
savivaldybės 
administracija 
 

Europos 
Sąjungos 
paramos ir 
valstybės 
biudžeto 
lėšos 

 2010 2019 Vykdoma  Iki 2019 m. spalio mėn. 
Infostatyba duomenimis 
buvo išduoti 5 statybos 
leidimai naujų vienbučių 
namų statybai ir 1 
statybos leidimas naujo 
dvibučio namo statybai. 
Visi šie leidimai yra išduoti 
statiniams esamose 
gyvenamosios paskirties 
teritorijose. 

 



 

2.1.2 Daugiabučių 
gyvenamųjų 
pastatų teritorijų 
plėtra (BP 7.2.; 
RajBP 1.4.; SPP 
1.4.1.9; SPP 
1.2.2.1.) 

Teritorijų 
planavimo ir kitų 
susijusių 
dokumentų 
(sklypų 
formavimo 
dokumentų, 
techninių 
projektų) 
parengimas, 
investicijų 
įvertinimas ir 
pritraukimas 

Radviliškio 
rajono 
savivaldybės 
administracija 
 

Europos 
Sąjungos 
paramos ir 
valstybės 
biudžeto 
lėšos 

 2010 2019 Nepradėta 
vykdyti 

 Iki 2019 m. spalio mėn. 
Infostatyba duomenimis 
nebuvo išduotas nei 
vienas statybų leidimas 
daugiabučio pastato 
statybai, tačiau buvo 
išduotas vienas statybos 
leidimas daugiabučio 
rekonstrukcijai/renovacijai. 

 

 

2.1.3 Vienbučių ir 
dvibučių 
gyvenamųjų 
pastatų teritorijų 
plėtra (BP 7.2.; 
RajBP 1.4.) 

Teritorijų 
planavimo ir kitų 
susijusių 
dokumentų 
(sklypų 
formavimo 
dokumentų, 
techninių 
projektų) 
parengimas, 
investicijų 
įvertinimas ir 
pritraukimas, 
gyventojų 
individualios 
statybos plėtros 
skatinimas 
numatytose 
teritorijose, 
statybos leidimų 
išdavimas 
individualiai 
statybai, 
infrastruktūros 
numatymas tose 
teritorijose 
 

Radviliškio 
rajono 
savivaldybės 
administracija 
 

Europos 
Sąjungos 
paramos ir 
valstybės 
biudžeto 
lėšos 

 2010 2019 Vykdoma  Iki 2019 spalio mėn. 
Infostatyba duomenimis 
buvo išduoti 6 statybų 
leidimai: 5 vienbučiams 
gyvenamiesiems 
pastatams ir 1 dvibučio 
pastato statybai. 
Iki 2019 spalio mėn. 
Infostatyba duomenimis 
buvo išduota 10 statybų 
leidimų vienbučių namų 
renovacijai. 

 

 

2.1.4 Daugiabučių 
gyvenamųjų 
pastatų 
modernizavimas 
ir renovacija (BP 
7.2.; RajBP 1.4.; 
SPP 1.2.2.1.; SPP 
1.4.2.11.) 

Daugiabučių 
renovacijos 
projektų 
skatinimas, 
gyventojų 
konsultavimas 
renovacijos 
klausimais ir 
pagalba ieškant 
paramos 
 

Radviliškio 
rajono 
savivaldybės 
administracija, 
daugiabučių 
namų bendrijos, 
jungtinės veiklos 
sutarties 
dalyviai 
 
 

Kita  2010 2019 Vykdoma  2014 m. Infostatyba 
duomenimis buvo išduotas 
vienas statybų leidimas 
daugiabučio gyvenamojo 
pastato renovacijai. Tais 
pačiais metais pastato 
renovacija buvo 
įgyvendinta (pastato 
adresas Taikos g. 10). 
Taip pat 2017 ir 2019 m. 
Mano Bustas duomenimis 
buvo renovuoti 2 
daugiabučiai pastatai 
(pastatų adresai Žebenkos 
g. 6 ir Žebenkos g. 9). 

 



 

2.2 Komercinės paskirties ir pramonės teritorijų plėtra 2010 2019 Įgyvendintos 
priemonės: 0 

Vykdomos 
priemonės: 1 

Nepradėtos 
vykdyti 
priemonės: 1 
Neįgyvendintos 
priemonės: 2 

Iš viso: 4 
 

  

 

 

2.2.1 Pramonės, 
gamybos, 
aptarnavimo 
sektorių plėtra ir 
paslaugų 
įvairinimas. 
Atitinkamos 
paskirties 
teritorijų 
vystymas (BP 
7.2.) 

Teritorijų 
planavimo 
dokumentų 
parengimas, 
techninių projektų 
parengimas, 
investicijų 
skatinimas, verslų 
pritraukimas 
 

Radviliškio 
rajono 
savivaldybės 
administracija, 
kiti 
 

Kita  2010 2019 Neįgyvendinta  Infostatyba duomenimis 
nebuvo išduotų statybos 
leidimų pramonės, 
gamybos, aptarnavimo ar 
paslaugų sektoriui skirtų 
naujų pastatų statybai. 
Tačiau 2013 m. 
Infostatybos duomenimis 
buvo išduotas vienas 
statybos leidimas 
sandėliavimo paskirties 
statinio kapitalinio 
remonto darbams atlikti. 

 

 

2.2.2 Komercinės 
paskirties 
teritorijų plėtra 
Komercinės bei 
netaršios 
pramonės 
teritorijų plėtra 
abipus Mokyklos 
g. į rytinę pusę 
nuo krašto kelio 
Nr. 144 (BP 7.2.) 

Teritorijų 
planavimo ir kitų 
susijusių 
dokumentų 
(sklypų 
formavimo 
dokumentų, 
techninių 
projektų) 
parengimas, 
investicijų 
skatinimas, verslų 
pritraukimas 
 

Radviliškio 
rajono 
savivaldybės 
administracija, 
kiti 
 

Europos 
Sąjungos 
paramos ir 
valstybės 
biudžeto 
lėšos 

 2010 2019 Neįgyvendinta  Infostatyba duomenimis 
per visą 2010-2019 m. 
laikotarpį nebuvo išduotas 
nei vienas statybos 
leidimas naujų komercinės 
paskirties pastatų 
statybai. Tačiau buvo 
išduoti 2 statybų leidimai 
prekybos paskirties 
pastatų renovacijai (2010 
m. Maironio g. 44 ir 2013 
m. J. Biliūno g. 1 
esantiems pastatams). 

 



 

2.2.3 Plyno lauko 
investicijoms 
skirtos teritorijos 
vystymas (BP 
7.2.; SPP 
2.1.2.2.)) 

Teritorijų 
planavimo ir kitų 
susijusių 
dokumentų 
parengimas, 
techninių projektų 
parengimas, 
investuotojų 
pritraukimas 
 

Radviliškio 
rajono 
savivaldybės 
administracija, 
ūkio subjektai 
 

Kita  2010 2019 Vykdoma  Iki 2008 m. Radviliškio 
savivaldybė įgyvendinimo 
projektą Nr. S BPD2004-
ERPF-3.2.4-06/0007 
„Verslo aplinkos gerinimas 
Radviliškio rajone, 
sukuriant pramoninės 
zonos infrastruktūrą“. Šio 
projekto dėka turėjo būti 
įrengtos penkios 
pramonės zonos, viena iš 
jų - Baisogaloje.  

 

 

2.2.4 Naujos degalinės 
įrengimas (BP 
7.2.) 

Teritorijų 
planavimo ir kitų 
susijusių 
dokumentų 
parengimas, 
techninių projektų 
parengimas, 
investuotojų 
pritraukimas 
 

Radviliškio 
rajono 
savivaldybės 
administracija, 
ūkio subjektai 
 

Europos 
Sąjungos 
paramos ir 
valstybės 
biudžeto 
lėšos 

 2010 2019 Nepradėta 
vykdyti 

  
 

 

2.3 Kitų teritorijų plėtra 2010 2019 Įgyvendintos 
priemonės: 4 

Vykdomos 
priemonės: 5 

Nepradėtos 
vykdyti 
priemonės: 6 

Neįgyvendintos 
priemonės: 0 

Iš viso: 15 
 

  

 

 

2.3.1 Visuomeninės 
paskirties 
teritorijų plėtra ir 
visuomeninės 
paskirties pastato 
įkūrimas (BP 7.2.; 
SPP 1.4.2.8.) 

Teritorijų 
planavimo ir kitų 
susijusių 
dokumentų 
parengimas, 
techninių projektų 
parengimas, 
rezervuotos 
teritorijos 
 

Radviliškio 
rajono 
savivaldybės 
administracija 
 

Europos 
Sąjungos 
paramos ir 
valstybės 
biudžeto 
lėšos 

 2010 2019 Vykdoma 2017-06-09 2017 m. visuomenei 
atidaryti rekonstruoti 
Baisogalos kultūros namai 
ir miestelio biblioteka. 

 



 

2.3.2 Poilsio ir 
laisvalaikio 
praleidimo zonų 
su 
infrastruktūros, 
vaikų žaidimų 
aikštelių plėtra 
(BP 8.2.; SPP 
1.4.2.7.) 

Teritorijų 
planavimo 
dokumentų 
parengimas, 
poilsio ir 
laisvalaikio 
infrastruktūros 
vystymo projekto 
parengimas, 
projektų 
įgyvendinimas, 
įrengtos 
infrastruktūros 
priežiūra ir 
remontas bei 
teritorijų 
tvarkymas 
 

Radviliškio 
rajono 
savivaldybės 
administracija, 
Baisogalos 
seniūnija, kiti 
 

Europos 
Sąjungos 
paramos ir 
valstybės 
biudžeto 
lėšos 

 2010 2019 Nepradėta 
vykdyti 

  
 

 

2.3.3 Bendro 
naudojimo erdvių 
teritorijos – 
kapinių teritorijos 
– plėtra (BP 8.2.; 
SPP 1.4.1.8.) 

Teritorijų 
planavimo ir kitų 
susijusių 
dokumentų 
parengimas, 
techninių projektų 
parengimas 
 

Radviliškio 
rajono 
savivaldybės 
administracija 
 

Europos 
Sąjungos 
paramos ir 
valstybės 
biudžeto 
lėšos 

 2010 2019 Nepradėta 
vykdyti 

  
 

 

2.3.4 Turgaus aikštės 
konvertavimas į 
centrinę miestelio 
aikštę (BP 7.2.; 
BP 8.2.) 

Teritorijų 
planavimo 
dokumentų 
parengimas, 
aikštės atkūrimo 
projekto 
parengimas, 
projekto 
įgyvendinimas, 
teritorijos 
priežiūra ir 
tvarkymas 
 

Radviliškio 
rajono 
savivaldybės 
administracija, 
Baisogalos 
seniūnija 
 

Europos 
Sąjungos 
paramos ir 
valstybės 
biudžeto 
lėšos 

 2010 2019 Įgyvendinta 2012-03-30 2012 m. projekto  
"Radviliškio savivaldybės 
Baisogalos miestelio 
centrinės aikštės 
rekonstrukcija" Nr. VP3-
1.2-VRM-01-R-61-006 
buvo atlikti aikštės 
rekonstravimo darbai.  
Projektas buvo 
finansuojamas pagal 
2007–2013 m. Sanglaudos 
skatinimo veiksmų 
programos 1 prioriteto 
„Vietinė ir urbanistinė 
plėtra, kultūros paveldo ir 
gamtos išsaugojimas bei 
pritaikymas turizmo 
plėtrai“ įgyvendinimo VP3-
1.2-VRM-01-R priemonę 
„Prielaidų spartesnei 
ūkinės veiklos 
diversifikacijai kaimo 
vietovėse sudarymas“. 
 

 



 

2.3.5 Baisogalos 
pirminės 
sveikatos ir 
priežiūros centro 
viešosios erdvės 
suformavimas (BP 
7.2.; SPP 1.2.1.6.) 

Centro veiklos 
įvertinimas, 
centro perkėlimo 
galimybių studijos 
parengimas, 
esant poreikiui 
techninio centro 
perkėlimo 
projekto 
parengimas ir 
įgyvendinimas, 
įrengto/perkelto 
centro darbo 
organizavimas, 
teritorijų 
tvarkymas 

Radviliškio 
rajono 
savivaldybė, 
Baisogalos 
seniūnija, VšĮ 
Baisogalos 
pirminės 
sveikatos 
priežiūros 
centras, LR 
Sveikatos 
apsaugos 
ministerija 
 

Europos 
Sąjungos 
paramos ir 
valstybės 
biudžeto 
lėšos 

 2010 2019 Nepradėta 
vykdyti 

  
 

 

2.3.6 Sporto aikštynų 
įrengimas (BP 
7.2.; SPP 
3.3.2.2.)) 

Teritorijų 
planavimo ir kitų 
susijusių 
dokumentų 
parengimas, 
techninio sporto 
aikštynų įrengimo 
projekto 
parengimas, 
projekto 
įgyvendinimas, 
įrengtos 
infrastruktūros 
priežiūra ir 
remontas, 
teritorijų 
tvarkymas. 
 

Radviliškio 
rajono 
savivaldybės 
administracija, 
Baisogalos 
seniūnija, kiti 
ūkio subjektai 
 

Europos 
Sąjungos 
paramos ir 
valstybės 
biudžeto 
lėšos 

 2010 2018 Įgyvendinta 2014-06-01 2013 m. Baisogaloje 
įrengti teniso kortai.  
2014 m. vasarą atidarytas 
sporto kompleksas - 
įrengta vidaus ir lauko 
krepšinio aikštelė. Taip pat 
rekonstruotose senojo 
baseino patalpose įrengta 
moderni treniruoklių salė. 
2018 m. suremontuota 
Baisogalos gimnazijos 
sporto salė. 
2019 m. kovo 14 d. 
Radviliškio rajono 
savivaldybės 
administracija paskelbė 
apie planuojamą pirkimą 
dėl "Sporto paskirties 
inžinerinio statinio, 
Baisogalos gimnazijos 
stadiono su lauko 
aikštynais, Mokyklos g. 25, 
Baisogalos mstl., 
Radviliškio r. sav., 
rekonstravimo techninio 
projekto parengimo" 

 



 

2.3.7 Buvusio baseino 
atkūrimas (BP 
7.2.) 

Teritorijų 
planavimo ir kitų 
susijusių 
dokumentų 
parengimas, 
techninio baseino 
įrengimo projekto 
parengimas, 
projekto 
įgyvendinimas, 
įrengtos 
infrastruktūros 
priežiūra ir 
remontas 
 

Radviliškio 
rajono 
savivaldybės 
administracija, 
Baisogalos 
seniūnija, kiti 
ūkio subjektai 
 

Europos 
Sąjungos 
paramos ir 
valstybės 
biudžeto 
lėšos 

 2010 2019 Įgyvendinta 2014-06-01 Rekonstruotose senojo 
baseino patalpose įsikūrė 
treniruoklių salė (su WC, 
dušais, persirengimo 
kambariais). 

 

 

2.3.8 Laidojimo namų 
iškėlimas (BP 
7.2.) 

Laidojimo namų 
iškėlimo projekto 
parengimas, 
projekto 
įgyvendinimas 
 

Radviliškio 
rajono 
savivaldybės 
administracija, 
Baisogalos 
seniūnija, kiti 
ūkio subjektai 
 

Europos 
Sąjungos 
paramos ir 
valstybės 
biudžeto 
lėšos 

 2010 2016 Įgyvendinta  Laidojimai namai perkelti į 
kitą vietą 

 

 

2.3.9 Naujų laidojimo 
namų Kapų g. 
įrengimas (BP 
7.2.) 

Teritorijų 
planavimo 
dokumentų 
parengimas, 
techninių projektų 
parengimas 
 

Radviliškio 
rajono 
savivaldybės 
administracija, 
Baisogalos 
seniūnija, kiti 
ūkio subjektai 
 

Europos 
Sąjungos 
paramos ir 
valstybės 
biudžeto 
lėšos 

 2010 2019 Nepradėta 
vykdyti 

  
 

 

2.3.10 Transporto 
remonto įmonės 
iškėlimas (BP 
7.2.) 

Iškėlimo projekto 
parengimas, 
projekto 
įgyvendinimas, 
kompensavimo 
mechanizmo 
parinkimas ir 
pritaikymas, 
vietos 
įveiklinimas 
 

Radviliškio 
rajono 
savivaldybės 
administracija, 
Baisogalos 
seniūnija, kiti 
ūkio subjektai 
 

Europos 
Sąjungos 
paramos ir 
valstybės 
biudžeto 
lėšos 

 2010 2019 Nepradėta 
vykdyti 

 Objektas parduotas 
privačiam asmeniui, todėl 
nėra įgyvendinta 

 



 

2.3.11 Atvirųjų žaliųjų 
poilsio erdvių 
formavimas (BP 
7.2.; BP 10.1) 

Atvirų žaliųjų 
poilsio erdvių 
poreikio 
įvertinimas bei 
galimų kitų 
teritorijų 
konversijos į 
žaliąsias erdves 
identifikavimas, 
atvirų žaliųjų 
teritorijų plėtros 
programos 
sudarymas, 
techninių projektų 
parengimas, 
projektų 
įgyvendinimas, 
teritorijų 
tvarkymas ir 
priežiūra 
 

Radviliškio 
rajono 
savivaldybės 
administracija, 
Baisogalos 
seniūnija 
 

Kita  2010 2019 Vykdoma  Atvirųjų erdvių darbai 
vykdomi nuolat. 

 

 

2.3.12 Paplūdimių 
įrengimas (BP 
7.2.) 

Teritorijų 
planavimo 
dokumentų 
parengimas, 
techninių projektų 
parengimas, 
paplūdimių 
įrengimas, 
įrengtos 
infrastruktūros 
priežiūra ir 
teritorijų 
tvarkymas 
 

Radviliškio 
rajono 
savivaldybės 
administracija, 
Baisogalos 
seniūnija, kiti 
ūkio subjektai 
 

Kita  2010 2019 Vykdoma  Šiuo metu yra paruoštas 
projektas ir gautas 
statybos leidimas. 

 

 

2.3.13 Baisogalos 
seniūnijos 
renovacija ir 
reprezentacinės 
aikštės 
sutvarkymas 
(Baisogalos 
nepriklausomybės 
paminklo 
teritorija) (BP 
10.1) 

Teritorijų 
planavimo 
dokumentų 
parengimas, 
renovacijos 
projekto 
parengimas, 
aikštės 
sutvarkymo 
projekto 
parengimas, 
renovacijos 
įgyvendinimas, 
aikštės 
sutvarkymo 
projekto 
įgyvendinimas, 
įrengtos 
infrastruktūros 
priežiūra ir 
teritorijų 

Radviliškio 
rajono 
savivaldybės 
administracija, 
Baisogalos 
seniūnija, kiti 
ūkio subjektai 
 

Europos 
Sąjungos 
paramos ir 
valstybės 
biudžeto 
lėšos 

 2010 2019 Vykdoma  Renovuojamas Baisogalos 
seniūnijos pastatas bei 
sutvarkyta reprezentacinė 
aikštė 

 



 

2.3.14 Apsaugos zonų 
nustatymas 
gamtiniams, 
kultūros ir 
kultūros paveldo, 
infrastruktūros 
objektams (BP 
5.4; BP 5.5.) 

Apsaugos zonų 
nustatymo 
projektų 
parengimas, 
apsaugos zonų 
teritorijų  
monitoringas 
 

Radviliškio 
rajono 
savivaldybės 
administracija 
 

Europos 
Sąjungos 
paramos ir 
valstybės 
biudžeto 
lėšos 

 2010 2019 Vykdoma   
 

 

2.3.15 Teritorijos, 
esančios tarp 
Baisogalos 
geležinkelio 
stoties 
gyvenamojo 
rajono ir 
Baisogalos 
miestelio 
užstatomos 
dalies, konversija 
iš žemės ūkiui 
skirtos į 
laisvalaikiui 
naudojamą erdvę 
(BP 7.2.; RajBP 
1.4.) 

Teritorijų 
planavimo ir/arba 
kitų susijusių 
dokumentų 
parengimas, 
techninių projektų 
parengimas, 
konversijos 
įgyvendinimas, 
įrengtos 
infrastruktūros 
priežiūra ir 
teritorijų 
tvarkymas 
 

Radviliškio 
rajono 
savivaldybės 
administracija 
 

Kita  2010 2019 Nepradėta 
vykdyti 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

TEIGIAMOS TENDENCIJOS: 

 

 

Baisogalos miestelis ambicingai siekė gerinti gyventojų socialinę situaciją. Buvo rekonstruoti kultūros namai, biblioteka, seniūnijos bei pirminio sveikatos centro pastatai. 
Įrengtas sporto kompleksas: teniso kortai, krepšinio aikštelė, treniruoklių salė. Nuo 2014 m. miestelį reprezentuoja rekonstruota centrinė aikštė.  

 

   

   

 

NEIGIAMOS TENDENCIJOS: 

 

 

Iki šiol dar nepavyko įgyvendinti projektų susijusių su naujų gyvenamųjų teritorijų plėtra, tačiau dėl mažėjančio gyventojų skaičiaus, būtina peržvelgti plėtros teritorijų 
naudojimo perspektyvas. 
Baisogalos miestelio vystymui suplanuotų poilsio ir laisvalaikio praleidimo zonų bei vaikų žaidimų plėtros įgyvendinti taip pat nepavyko.  
Miestelyje nesusidarė poreikio plėsti jau esamą prekybos ir paslaugų sektoriui skirtų teritorijų plėtrai. Miestelio poreikius patenkino jau esančios įmonės. 

 

   

   



             

 

Nr. 
Priemonės 

pavadinimas 

Laukiamų 
rezultatų 

aprašymas 

Atsakingi 
vykdytojai (-as) 

Finansavimo 
šaltinis 

Deleguota 
Įgyvendinimo 

pradžia 

Įgyvendinimo 
pabaiga 

Statusas 
Įgyvendinimo 

data 
Rezultato aprašymas 

 

 

3 Baisogalos miestelio bendrojo plano sprendinių įgyvendinimo  2010 2019 Įgyvendintos 
priemonės: 3 

 

Vykdomos 
priemonės: 13 

 

Nepradėtos 
vykdyti 
priemonės: 4 

 

Neįgyvendintos 
priemonės: 0 

 

Iš viso: 20 
 

 

  

 

 

3.1 Sveikatos įstaigų paslaugų gerinimas 2010 2019 Įgyvendintos 
priemonės: 2 

Vykdomos 
priemonės: 1 

Nepradėtos 
vykdyti 
priemonės: 0 

Neįgyvendintos 
priemonės: 0 

Iš viso: 3 
 

  

 

 

3.1.1 Sveikatos įstaigų 
ir paslaugų tinklo 
optimizavimas 
(RajBP 2.7.; SPP 
1.2.1.6.) 

Senelių globos 
namų pastato 
pritaikymo 
rezidentų 
poreikiams 
techninio projekto 
parengimas. 
Sveikatos 
paslaugų 
optimizavimas 
 

UAB Senjorų 
namai, VšĮ 
Baisogalos 
pirminės 
sveikatos 
priežiūros 
centras, LR 
Sveikatos 
apsaugos 
ministerija, 
Radviliškio 
rajono 
savivaldybės 
administracija 
 

Kita  2010 2019 Įgyvendinta  2018 m. Baisogalos 
pirminės priežiūros centre 
įrengtas DOTS kabinetas, 
skirtas tuberkulioze 
sergančių asmenų 
gydymui.  
2018 m. Baisogalos 
ambulatorija buvo 
perkelta į naujas patalpas.  

 



 

3.1.2 Sveikatos 
priežiūros įstaigos 
plėtra ir 
modernizavimas 
(RajBP 2.7.; SPP 
1.2.1.6.) 

Sveikatos 
priežiūros įstaigų 
renovacijos 
techninių projektų 
parengimas, 
infrastruktūros 
modernizavimas, 
renovacija 
 

Radviliškio 
rajono 
savivaldybės 
administracija, 
VšĮ Baisogalos 
pirminės 
sveikatos 
priežiūros 
centras, LR 
Sveikatos 
apsaugos 
ministerija 
 

Kita  2010 2019 Įgyvendinta  2018 m. vykdyti 
Baisogalos pirminės 
sveikatos priežiūros centro 
pastato kapitalinio 
remonto darbai, kurio 
metu suremontuotos ir 
atnaujintos patalpos, jos 
pritaikytos neįgalių, 
senyvo amžiaus ir 
slaugomų žmonių 
apgyvendinimui ir 
naudojimui. Baisogalos 
pirminės priežiūros centre 
buvo įrengtas DOTS 
kabinetas, skirtas 
tuberkulioze sergančių 
asmenų gydymui.  
2018 m. Baisogalos 
ambulatorija buvo 
perkelta į naujas patalpas.  

 

 

3.1.3 Poliklinikos 
renovacija (BP 
3.3.; RajBP 2.7.; 
SPP 1.2.1.6.) 

Renovacijos 
projekto 
parengimas, 
renovacijos 
įgyvendinimas 
 

Radviliškio 
rajono 
savivaldybės 
administracija, 
VšĮ Baisogalos 
pirminės 
sveikatos 
priežiūros 
centras, LR 
Sveikatos 
apsaugos 
ministerija 
 

Kita  2010 2019 Vykdoma  Poliklinika perkelta, dar 
liko stogo darbai, pastato 
šiltinimas, keltuvo 
įrengimas  
 

 

 

3.2 Socialinių paslaugų gerinimas 2010 2019 Įgyvendintos 
priemonės: 0 

Vykdomos 
priemonės: 3 

Nepradėtos 
vykdyti 
priemonės: 0 

Neįgyvendintos 
priemonės: 0 

Iš viso: 3 
 

  

 



 

3.2.1 Slaugos įstaigų, 
socialinių 
paslaugų plėtra 
(BP 3.3.; RajBP 
2.8; SPP 3.1.1.2.) 

Stacionarių 
slaugos ir globos 
įstaigų, teikiančių 
nuolatinę 
įvairiapusę 
pagalbą 
neįgaliems 
žmonėms, tinklo 
optimizavimas 
Socialinės rizikos 
asmenų 
(ypatingai 
neįgaliųjų ir 
ilgalaikių 
bedarbių) 
integracijos į 
darbo rinką 
programos 
įgyvendinimas 
 

Radviliškio 
rajono 
savivaldybės 
administracija 
 

Kita  2010 2019 Vykdoma  Baisogalos seniūnijos 
Pakiršinio ir Palonų kaime 
veikia Baisogalos dienos 
socialinės priežiūros 
centras, UAB Senjorų 
namai, vaikų globos namai 
Nykštukas, Polekėlės 
globos namai. 

 

 

3.2.2 Socialinio būsto 
statyba 
daugiabučių 
plėtros  
teritorijose (BP 
3.3.; RajBP 2.8.; 
SPP 2.4.1.; SPP 
3.1.4.1) 

Teritorijų 
planavimo 
dokumentų 
parengimas, 
techninių projektų 
parengimas, 
investicijų 
įvertinimas, 
statybos projekto 
parengimas, 
statybos darbų 
įgyvendinimas, 
socialinio būsto 
veiklos 
organizavimas ir 
priežiūra 
 

Radviliškio 
rajono 
savivaldybės 
administracija 
 

Kita  2010 2019 Vykdoma  Iki 2016 m. buvo 
įgyvendinamas projektas 
"Socialinio būsto 
išplėtimas Radviliškio 
rajono 
pažeidžiamiausioms 
gyventojų grupėms". 
Tačiau šis projektas 
neišsprendė visų socialinio 
būsto klausimų Baisogalos 
miestelyje. 

 



 

3.2.3 Gyventojų 
kvalifikacijos 
kėlimo ir 
integravimo į 
darbo rinką 
proceso 
įgyvendinimas 
(BP 3.3.; RajBP 
2.8.; SPP 3.2.2.3.) 

Gyventojų 
kvalifikacijos 
kėlimo, 
perkvalifikavimo 
programų 
parengimas ir 
įgyvendinimas, 
asmenų, 
neturinčių 
kvalifikacijos, 
integravimas į 
darbo rinką,  
Radviliškio darbo 
biržos, mokslo 
įstaigų 
bendradarbiavimo 
skatinimas 
 

Radviliškio 
rajono 
savivaldybės 
administracija, 
Šiaulių teritorinė 
darbo birža 
Radviliškio 
padalinys 
 

Kita  2010 2019 Vykdoma  2013 m. Įgyvendintas ES 
projektas VP1-1.1.-SADM-
07-K-01-035 
"Kompiuterinio raštingumo 
įgūdžių ugdymas Rokiškio 
ir Radviliškio rajonuose". 
Rajone veikia Trečiojo 
amžiaus universitetas - 
vyksta įvairūs užsiėmimai. 
Darbingo amžiaus 
gyventojų integracija 
vyksta per darbo biržos 
veiklas. 
Radviliškio krašto žmonių 
su negalia sąjungai dienos 
užimtumo centro veiklai, 
neįgaliųjų ar kitų socialinių 
grupių socialinės 
integracijos veiklai, 
pagalbos ar socialinių 
paslaugų teikimo 
asmenims dėl amžiaus, 
neįgalumo ar kitų 
socialinių problemų 
negalintiems pasirūpinti 
savo asmeniniu gyvenimu 
ir dalyvauti visuomenės 
gyvenime ar 
 

 

 

3.2.3 Gyventojų 
kvalifikacijos 
kėlimo ir 
integravimo į 
darbo rinką 
proceso 
įgyvendinimas 
(BP 3.3.; RajBP 
2.8.; SPP 3.2.2.3.) 

Gyventojų 
kvalifikacijos 
kėlimo, 
perkvalifikavimo 
programų 
parengimas ir 
įgyvendinimas, 
asmenų, 
neturinčių 
kvalifikacijos, 
integravimas į 
darbo rinką,  
Radviliškio darbo 
biržos, mokslo 
įstaigų 
bendradarbiavimo 
skatinimas 
 

Radviliškio 
rajono 
savivaldybės 
administracija, 
Šiaulių teritorinė 
darbo birža 
Radviliškio 
padalinys 
 

Kita  2010 2019 Vykdoma  Patiriantiems skurdą ir 
socialinę atskirtį veiklai 
vykdyti ne konkurso būdu 
dešimties metų 
laikotarpiui išnuomotas 
pirties pastatas su 
sandėliu, esantys 
Grinkiškio g. 4, Baisogalos 
miestelyje. 

 



 

3.3 Švietimo ir ugdymo įstaigų tinklo optimizavimas ir paslaugų gerinimas 2010 2019 Įgyvendintos 
priemonės: 0 

Vykdomos 
priemonės: 6 

Nepradėtos 
vykdyti 
priemonės: 3 
Neįgyvendintos 
priemonės: 0 

Iš viso: 9 
 

  

 

 

3.3.1 Švietimo įstaigų 
modernizavimas 
(BP 3.3.; RajBP 
2.7.; SPP 1.2.1.6.; 
SPP 3.2.1.2.) 

Techninių 
projektų 
modernizavimui 
parengimas, 
renovacijos 
įgyvendinimas, 
gimnazijos 
aplinkos 
sutvarkymo 
projekto 
parengimas, 
aplinkos 
tvarkymo darbai, 
teritorijos 
priežiūra ir 
tvarkymas 
 

Radviliškio 
rajono 
savivaldybės 
administracija, 
Baisogalos 
gimnazija 
 

Europos 
Sąjungos 
paramos ir 
valstybės 
biudžeto 
lėšos 

 2010 2019 Vykdoma  Dėl besikeičiančios 
socialinė situacijos darbai 
ir veiklos vyksta nuolat. 
2018 m. Baisogalos 
gimnazija dalyvavo 1 
tarptautinėje programoje 
ir 1 respublikinio lygio 
projekte, skirtuose 
ugdymo kokybei kelti. 

 

 

3.3.2 Švietimo įstaigų 
mokymo 
inventoriaus 
atnaujinimas (BP 
2.5.; BP 3.3.; SPP 
1.2.1.5.) 

Mokymosi 
infrastruktūros 
(priemonės, 
kompiuteriai, 
mokykliniai 
baldai) 
atnaujinimas 
 

Radviliškio 
rajono 
savivaldybės 
administracija, 
Baisogalos 
gimnazija ir kitos 
ugdymo 
įstaigos, 
Radviliškio 
rajono 
savivaldybės 
švietimo ir 
sporto paslaugų 
centras 
 

Kita  2010 2019 Vykdoma  Veiklos ir darbai vyksta 
nuolat 

 



 

3.3.3 Sveikos 
gyvensenos 
edukacinių 
renginių 
moksleiviams 
diegimas (BP 2.7.; 
BP 3.3.) 

Sveikos mitybos ir 
gyvensenos 
nuostatų ir 
principų 
diegimas, 
aktyvaus 
sportavimo 
skatinimas 
 

Radviliškio 
rajono 
savivaldybės 
administracija 
 

Savivaldybės 
biudžeto 
lėšos 

 2010 2019 Vykdoma  Savivaldybės mokyklose 
vykdytos "Sveikos 
gyvensenos ugdymo"; 
„Prisijunk, pajudėk ir 
keiskis“; „Vasarą pradėk 
aktyviai!“ ir kt. 
programos. 2013 m. 
įgyvendintas projektas 
„Mokytojų, tėvų ir vaikų 
partnerystės ir 
bendradarbiavimo tinklo 
kūrimas nacionaliniu 
lygmeniu“, kurio sudėtyje 
buvo ir sveikos 
gyvensenos 
propagavimas. 

 

 

3.3.4 Mokinių sveiko 
maitinimo 
švietimo įstaigose 
užtikrinimas (BP 
2.7.; BP 3.3. 
SPP3.2.1.3.) 

Maitinimo blokų 
renovacija 
sveikatingumo 
programų 
įgyvendinimas 
 

Radviliškio 
rajono 
savivaldybės 
administracija, 
Radviliškio 
rajono 
savivaldybės 
švietimo ir 
sporto paslaugų 
centras 
 

Savivaldybės 
biudžeto 
lėšos 

 2010 2019 Vykdoma  2009-2016 m. buvo 
įvykdytas  maitinimo 
blokų remontas Baisogalos 
mokykloje-darželyje. 
Visame Radviliškio rajone 
socialiai remtiniems 
mokiniams yra 
suteikiamas nemokamas 
maitinimas. 

 



 

3.3.5 Moksleivių 
užimtumo 
didinimas (BP 
3.3.) 

Neformalaus 
užimtumo veiklų 
organizavimas 
 

Radviliškio 
rajono 
savivaldybės 
administracija, 
Baisogalos 
gimnazija ir kitos 
ugdymo įstaigos 
 

Savivaldybės 
biudžeto 
lėšos 

 2010 2019 Vykdoma  2018 m. Radviliškio krašto 
žmonių su negalia 
sąjungai dienos užimtumo 
centro veiklai buvo ne 
konkurso būdu dešimties 
metų laikotarpiui 
išnuomotas pirties 
pastatas su sandėliu, 
esantys Grinkiškio g. 4, 
Baisogalos mstl., 
Radviliškio r. sav. 
Nuolat organizuojamos 
įvairios veiklos mokinių 
užimtumui gerinti, pvz. 
2018 m. buvo 
organizuotos paskaitos ir 
kiti renginiai Pasaulinei 
žemės dienai paminėti bei 
ekologinės Radviliškio 
rajono mokyklų mokinių 
stovyklos, taip pat buvo 
organizuoja ekskursija 
tema „Atraskime 
Šimtmečio paveldą 
Radviliškio rajone“, bei 
įvairūs kiti renginiai ir 
programos. 

 

 

3.3.6 Ugdymo įstaigų 
modernizavimas 
(BP 3.3.; SPP 
3.2.1.2.) 

Techninių 
projektų 
modernizavimui 
parengimas, 
įstaigų 
modernizavimas 
 

Radviliškio 
rajono 
savivaldybės 
administracija 
 

Europos 
Sąjungos 
paramos ir 
valstybės 
biudžeto 
lėšos 

 2010 2019 Nepradėta 
vykdyti 

  
 

 

3.3.7 Baisogalos 
gimnazijos 
bendrabučio 
pritaikymas 
kultūrinėms 
veikloms ir 
laisvalaikio 
užsiėmimams (BP 
2.7.; BP 3.3.) 

Gimnazijos ir 
bendrabučio 
teritorijos 
sutvarkymo 
projektas, 
bendrabučio 
įveiklinimo 
projektas, veiklų 
organizavimas 
 

Radviliškio 
rajono 
savivaldybės 
administracija, 
Baisogalos 
gimnazija 
 

Europos 
Sąjungos 
paramos ir 
valstybės 
biudžeto 
lėšos 

 2010 2019 Nepradėta 
vykdyti 

  
 



 

3.3.8 Gyventojų 
užimtumo 
įvairinimas ir 
didinimas (BP 
2.7.; BP 3.3.; 
RajBP 2.2.; SPP 
3.2.2.3.) 

Priešpensinio 
amžiaus bedarbių 
užimtumo 
programų 
parengimas, 
jaunųjų 
specialistų 
pritraukimo 
didinimas, 
jaunuolių 
įdarbinimo 
skatinimas, 
gyventojų su 
specialiaisiais 
poreikiais 
įdarbinimo 
skatinimas 

Radviliškio 
rajono 
savivaldybės 
administracija, 
Baisogalos 
seniūnija, ūkio 
subjektai 
 

Europos 
Sąjungos 
paramos ir 
valstybės 
biudžeto 
lėšos 

 2010 2019 Vykdoma  Įsteigtas gyventojų 
užimtumo tarnybos 
Baisogalos filialas  
 

 

 

3.3.9 Vaikų ir jaunimo 
švietimo ir 
laisvalaikio 
organizavimas 
(BP 2.7.; BP 3.3.; 
SPP 3.2.2.3.) 

Vaikų ir jaunimo 
švietimo ir 
laisvalaikio 
praleidimo 
poreikių 
nustatymas, 
atitinkamų 
įgyvendinimo 
projektų 
parengimas, 
reikiamos 
infrastruktūros 
įrengimas, vaikų 
švietimo ir 
laisvalaikio 
įstaigos statyba 
geležinkelio 
stoties 
gyvenamajame 
rajone bei 
naujose miestelio 
plėtros 
teritorijose 

Radviliškio 
rajono 
savivaldybės 
administracija, 
Baisogalos 
seniūnija 
 

Europos 
Sąjungos 
paramos ir 
valstybės 
biudžeto 
lėšos 

 2010 2019 Nepradėta 
vykdyti 

  
 

 

3.4 Kultūros įstaigų infrastuktūros gerinimas 2010 2019 Įgyvendintos 
priemonės: 1 

Vykdomos 
priemonės: 3 

Nepradėtos 
vykdyti 
priemonės: 1 

Neįgyvendintos 
priemonės: 0 

Iš viso: 5 
 

  

 



 

3.4.1 Naujo kultūros 
centro įkūrimas 
(BP 3.3.) 

Teritorijų 
planavimo 
dokumentų 
parengimas, 
techninių projektų 
parengimas, 
kultūros veiklų 
plėtros skatinimas 
 

Radviliškio 
rajono 
savivaldybės 
administracija, 
kultūros centro 
administracija 
 

Europos 
Sąjungos 
paramos ir 
valstybės 
biudžeto 
lėšos 

 2010 2019 Įgyvendinta  2018 m. visuomenei 
atidaryti rekonstruoti 
Baisogalos kultūros namai. 
Naujos patalpos yra 
pritaikytos repeticijoms, 
erdvios, šviesios. Žiūrovų 
salėje – 244 vietos, 
apšvietimas pritaikytas 
įvairaus žanro renginiams. 

 

 

3.4.2 Miestelio 
bendruomenės 
kultūrinio 
gyvenimo 
turtinimas ir 
organizavimas 
(BP 3.3.) 

Gyventojų 
įtraukties į 
miestelio 
bendruomenės 
gyvenimą 
skatinimas, 
aktyvaus poilsio ir 
laisvalaikio veiklų 
organizavimas 
pagal gyventojų 
poreikius ir 
galimybes, 
kasmetinių įvairių 
sporto šakų 
renginių, turnyrų 
organizavimas, 
meno kolektyvų 
rėmimas, 
bendradarbiavimo 
tarp kultūros 
institucijų 
skatinimas, 
etninės kultūros 
renginių 
skatinimas ir 
organizavimas 
 

Radviliškio 
rajono 
savivaldybės 
administracija, 
Baisogalos 
seniūnija 
 

Europos 
Sąjungos 
paramos ir 
valstybės 
biudžeto 
lėšos 

 2010 2019 Vykdoma  Miestelyje vyksta 
kasmetiniai renginiai skirti 
įvairių švenčių 
paminėjimui. 
2018 m. Baisogala buvo 
išrinkta 2019 m. mažąja 
kultūros Lietuvos sostine.  

 

 

3.4.3 Vykstančių 
tradicinių 
renginių, 
puoselėjamos 
etninės kultūros 
populiarinimas 
(BP 3.3.; SPP 
2.1.4.4.; SPP 
2.1.4.4.; SPP 
3.3.1.9.)) 

Programos 
kultūros 
populiarinimo 
procesams 
parengimas, 
kultūrinių 
renginių 
organizavimas 
 

Radviliškio 
rajono 
savivaldybės 
administracija, 
Radviliškio 
rajono viešosios 
bibliotekos 
Baisogalos 
filialas, kultūros 
centro 
administracija 
 

Savivaldybės 
biudžeto 
lėšos 

 2010 2019 Nepradėta 
vykdyti 

  
 



 

3.4.4 Kultūros įstaigų 
darbuotojų 
profesinės 
kvalifikacijos 
kėlimas (BP 2.6.) 

Kultūros 
darbuotojų 
siuntimas į 
tikslinius kursus, 
mokymosi ir 
tobulinimosi 
skatinimas 
 

Radviliškio 
rajono 
savivaldybės 
administracija, 
LR kultūros 
ministerija 
 

Savivaldybės 
biudžeto 
lėšos 

 2010 2019 Vykdoma  Nuolat vykdoma. Kultūros 
įstaigų darbuotojai visada 
turi teisę ir yra skatinami 
dalyvauti įvairiausiuose 
mokymuose. 

 

 

3.4.5 Bibliotekų 
infrastruktūros 
atnaujinimas (BP 
2.6.; BP3.3.; SPP 
3.3.1.2.) 

Papildomos 
bibliotekų 
infrastruktūros 
poreikio 
įvertinimas, 
reikiamos 
infrastruktūros 
įsigijimas, 
bibliotekų 
infrastruktūros 
priežiūra ir 
remontas 
 

Radviliškio 
rajono 
savivaldybės 
administracija, 
Radviliškio 
viešosios 
bibliotekos 
Baisogalos 
filialas 
 

Savivaldybės 
biudžeto 
lėšos 

 2010 2019 Vykdoma  Vyko Radviliškio rajono 
savivaldybės vaikų 
socializacijos ir poilsio 
programa „Atrask save 
bibliotekoje“ 
2014 m. buvo 
suremontuota ir naujai 
atidaryta Baisogalos 
biblioteka. 

 

 

 

 

 

TEIGIAMOS TENDENCIJOS: 

 

 

Baisogalos miestelyje pasiekti pakankamai geri rezultatai įgyvendinant sveikatos priežiūros srities uždavinius. Nuolat yra siekiama pagerinti švietimo infrastruktūrą bei 
paslaugas (modernizuojamos mokyklos, jų sporto salės, organizuojami renginiai mokinių ugdymui - ekskursijos, išvykos, mokymai, kt.) 

 

   

   

 

NEIGIAMOS TENDENCIJOS: 

 

 

Vis dar ribotai įgyvendintos  priemonės susijusios su edukacija, kurios siejasi su prevencija ir naujų idėjų bei tradicijų visuomenėje skleidimu (pvz. sveika mityba). Taip 
neįgyvendintas Baisogalos gimnazijos bendrabučio pritaikymo kultūrinėms veikloms projektas. 

 

   

   

   

   



 

Nr. 
Priemonės 

pavadinimas 

Laukiamų 
rezultatų 

aprašymas 

Atsakingi 
vykdytojai (-as) 

Finansavimo 
šaltinis 

Deleguota 
Įgyvendinimo 

pradžia 

Įgyvendinimo 
pabaiga 

Statusas 
Įgyvendinimo 

data 
Rezultato aprašymas 

 

 

4 Baisogalos miestelio bendrojo plano sprendinių įgyvendinimo  2010 2019 Įgyvendintos 
priemonės: 0 

 

Vykdomos 
priemonės: 3 

 

Nepradėtos 
vykdyti 
priemonės: 7 

 

Neįgyvendintos 
priemonės: 0 

 

Iš viso: 10 
 

 

  

 

 

4.1 Turizmo infrastruktūros plėtra 2010 2019 Įgyvendintos 
priemonės: 0 

Vykdomos 
priemonės: 3 

Nepradėtos 
vykdyti 
priemonės: 3 

Neįgyvendintos 
priemonės: 0 

Iš viso: 6 
 

  

 

 

4.1.1 Gamtos išteklių 
pritaikymas 
turizmui (RajBP 
2.3.) 

Gamtos išteklių 
turizmo reikmėms 
pritaikymo 
programos 
parengimas ir 
įgyvendinimas 
 

Radviliškio 
rajono 
savivaldybės 
administracija 
 

Kita  2010 2019 Nepradėta 
vykdyti 

  
 



 

4.1.2 Rekreacinių 
teritorijų plėtra 
(BP 4.3.; BP 10.1) 

Rekreacijos 
centrų plėtros 
programos 
parengimas, 
rekreacinių zonų 
poreikio 
įvertinimas, 
rekreacinių 
teritorijų schemų 
parengimas, 
teritorijų 
planavimo 
dokumentų 
parengimas, 
rekreacijai skirtos 
infrastruktūros 
projektų 
parengimas ir 
įgyvendinimas, 
rekreacinių 
teritorijų 
tvarkymas ir 
priežiūra 

Radviliškio 
rajono 
savivaldybės 
administracija, 
Baisogalos 
seniūnija 
 

Savivaldybės 
biudžeto 
lėšos 

 2010 2019 Vykdoma  Vykdoma nuolat 
 

 

4.1.3 Viešbučių ir 
poilsio namų 
plėtra bei 
kempingo 
komplekso 
įrengimas (BP 
4.3.) 

Investicijų 
poreikio paslaugų 
sektoriuje 
įvertinimas, 
paslaugų 
sektoriaus įmonių 
kūrimosi 
miestelyje 
skatinimas, 
teritorijų 
planavimo 
dokumentų 
parengimas 

Radviliškio 
rajono 
savivaldybės 
administracija, 
ūkio subjektai 
 

Savivaldybės 
biudžeto 
lėšos 

 2010 2019 Nepradėta 
vykdyti 

  
 

 

4.1.4 Turizmo objektų 
pritaikymas 
turizmo reikmėms 
(objektų 
sutvarkymas, 
aplinkos 
sutvarkymas 
susisiekimui 
reikiamos 
infrastruktūros 
įrengimas 
(automobilių 
aikštelių, 
pėsčiųjų, dviračių 
takų įrengimas)) 
(BP 4.3.; RajBP 
2.3; Raj BP 3.5.; 
SPP 2.1.4.4.) 

Turizmo objektų 
pritaikymo 
turizmo reikmėms 
projekto 
parengimas, 
turizmo objektų 
sutvarkymas, 
įrengtos 
infrastruktūros 
priežiūra ir 
remontas, 
teritorijų 
tvarkymas 
 

Radviliškio 
rajono 
savivaldybės 
administracija, 
Baisogalos 
seniūnija 
 

Savivaldybės 
biudžeto 
lėšos 

 2010 2019 Vykdoma  2017 m. Radviliškio TIC 
buvo registruoti 7 
turistiniai maršrutai. 
2016 m. sutvarkytas 
pėsčiųjų takas nuo 
stovėjimo aikštelės iki 
Diauderių piliakalnio.  
 
 

 



 

4.1.5 Poilsiaviečių 
plėtra (BP 3.5.) 

Teritorijų 
planavimo 
dokumentų 
parengimas, 
techninių projektų 
parengimas, 
projekto 
įgyvendinimas, 
įrengtos 
infrastruktūros 
priežiūra ir 
remontas 
 

Radviliškio 
rajono 
savivaldybės 
administracija, 
Baisogalos 
seniūnija, kiti 
 

Savivaldybės 
biudžeto 
lėšos 

 2010 2019 Vykdoma  2019 m. parengtas 
įgyvendinimo projektas 

 

 

4.1.6 Žirginio turizmo 
plėtra (BP 4.1.; BP 
7.2.) 

Žirginio turizmo 
komplekso 
aptarnaujančių 
pastatų, 
hipodromo, 
išjodinėjimo 
aikštelių, sporto 
parko įrengimo 
projekto 
parengimas, 
projekto 
įgyvendinimas, 
įrengtos 
infrastruktūros 
priežiūra ir 
remontas, 
teritorijos 
tvarkymas. 
Žirginio turizmo 
komplekso 
įveiklinimas 
papildoma veikla 
(vaikų skaidymo 
aerodromo 
įrengimas). 
 

Radviliškio 
rajono 
savivaldybės 
administracija, 
Baisogalos 
seniūnija, kiti 
ūkio subjektai 
 

Savivaldybės 
biudžeto 
lėšos 

 2010 2019 Nepradėta 
vykdyti 

  
 

 

4.2 Želdynų teritorijų sistemos vystymas 2010 2019 Įgyvendintos 
priemonės: 0 

Vykdomos 
priemonės: 0 

Nepradėtos 
vykdyti 
priemonės: 4 

Neįgyvendintos 
priemonės: 0 

Iš viso: 4 
 

  

 



 

4.2.1 Miestelio ir/ar jo 
prieigų 
miškingumo 
didinimas (BP 
10.1.; RajBP 3.5.; 
RajBP 4.2.; RajBP 
4.3.) 

Kraštovaizdžio 
atkūrimo, 
miškotvarkos 
projektų 
parengimas, 
riboto ir silpno 
ekologinio 
potencialo 
teritorijų 
įvertinimas ir 
apželdinimas, 
teritorijų 
planavimo 
dokumentų 
parengimas, 
apželdinimo 
darbai, apželdintų 
teritorijų 
tvarkymas ir 
priežiūra 
 

Radviliškio 
rajono 
savivaldybės 
administracija, 
Baisogalos 
girininkija, 
Baisogalos 
seniūnija 
 

Kita  2010 2019 Nepradėta 
vykdyti 

 Priemonė nepradėta 
vykdyti. 2012 m. 
parengtas miškotvarkos 
projektas VĮ Radviliškio 
miškų urėdijos patikėjimo 
teise valdomiems 
valstybinės reikšmės 
miškams tiesiogiai 
nesprendžia gamtinio 
karkaso formavimo 
klausimų. 

 

 

4.2.2 Teritorijų 
ekologinio 
kompensavimo 
stiprinimas 
gamtinio karkaso 
zonose (BP 4.1; 
BP 4.2.) 

Kompensavimo 
priemonių 
programos 
sudarymas, 
gamtinių teritorijų 
monitoringo 
programos 
sudarymas, 
gamtinio karkaso 
teritorijų 
monitoringas 
 

Radviliškio 
rajono 
savivaldybės 
administracija 
 

Savivaldybės 
biudžeto 
lėšos 

 2010 2019 Nepradėta 
vykdyti 

 Priemonė nepradėta 
vykdyti. 2012 m. 
parengtas miškotvarkos 
projektas VĮ Radviliškio 
miškų urėdijos patikėjimo 
teise valdomiems 
valstybinės reikšmės 
miškams tiesiogiai 
nesprendžia gamtinio 
karkaso formavimo 
klausimų. 

 

 

4.2.3 Kiršino upelio, 
Dotnuvėlės upelių 
intakų 
renatūralizacija 
formuojant naujus 
upelių vingius, 
apželdinant jų 
pakrantes (BP 
4.1.; RajBP 5.5.) 

Upelių 
renatūralizacijos 
projektų 
parengimas, 
įgyvendinami 
renatūralizacijos 
darbai, vykdomas 
upelių ir jų 
pakrančių 
monitoringas 
 

Radviliškio 
rajono 
savivaldybės 
administracija 
 

Kita  2010 2019 Nepradėta 
vykdyti 

  
 



 

4.2.4 Rekreacinių zonų 
esančių teritorijų 
apželdinimas 
formuojant 
vizualinį buferį 
nuo gamybinių ir 
žemės ūkio 
infrastruktūros 
objektų (BP 4.2.) 

Želdynų teritorijų 
nustatymas, 
techninių projektų 
parengimas, 
teritorijų 
apželdinimo 
darbai, apželdintų 
teritorijų priežiūra 
ir monitoringas 
 

Radviliškio 
rajono 
savivaldybės 
administracija, 
Baisogalos 
seniūnija 
 

Kita  2010 2019 Nepradėta 
vykdyti 

  
 

 

 

 

 

TEIGIAMOS TENDENCIJOS: 

 

 

Miestelyje nuolat vyko rekreacinių teritorijų plėtra bei savalaikė priežiūra. 2019 m. parengtas poilsiaviečių įgyvendinimo projektas.  
Taip pat buvo sudaryti 7 turistiniai maršrutai.  
2016 m. sutvarkytas Diauderių piliakalnio lankytojų pėsčiųjų takas. 
2012 m. parengtas miškotvarkos projektas. Jis padeda spręsti želdynų klausimus. 

 

   

   

 

NEIGIAMOS TENDENCIJOS: 

 

 

Dėmesio trūko turizmo plėtojimui - neparengta programa skirta gamtinių išteklių pritaikymui turizmui, miestelyje neatsirado ir naujas viešbutis ir/ar poilsio namai (tai gali būti 
paaiškinta poreikio nebuvimu).  
Dėmesio stigo ir želdynų plėtrai ir/ar tvarkymui bei paviršinių vandens telkinių tvarkymui: (1) vis dar nėra plano kaip rūpintis miestelio ir jo prieigų apželdinimo darbais; (2) 
Kiršino ir Dotnuvėlės upelių renatūralizacijos projektas nepradėtas vykdyti. 

 

   

   



             

 

Nr. 
Priemonės 

pavadinimas 

Laukiamų 
rezultatų 

aprašymas 

Atsakingi 
vykdytojai (-as) 

Finansavimo 
šaltinis 

Deleguota 
Įgyvendinimo 

pradžia 

Įgyvendinimo 
pabaiga 

Statusas 
Įgyvendinimo 

data 
Rezultato aprašymas 

 

 

5 Baisogalos miestelio bendrojo plano sprendinių įgyvendinimo  2010 2019 Įgyvendintos 
priemonės: 0 

 

Vykdomos 
priemonės: 5 

 

Nepradėtos 
vykdyti 
priemonės: 3 

 

Neįgyvendintos 
priemonės: 0 

 

Iš viso: 8 
 

 

  

 

 

5.1 Nekilnojamojo kultūros paveldo objektų ir teritorijų vystymas 2010 2019 Įgyvendintos 
priemonės: 0 

Vykdomos 
priemonės: 3 

Nepradėtos 
vykdyti 
priemonės: 0 

Neįgyvendintos 
priemonės: 0 

Iš viso: 3 
 

  

 



 

5.1.1 Urbanistinės 
vertės požymių 
turinčių teritorijų 
ir/ar objektų 
įtraukimas į 
kultūros vertybių 
registrą (BP 5.4.; 
RajBP 5.5.) 

Baisogalos 
bažnyčios, 
Baisogalos dvaro 
ūkinių statinių, 
oranžerijos ir 
šiltnamių sklypų, 
esančių šalia 
Baisogalos dvaro, 
pieninės, malūno 
pastato 
vertingųjų 
savybių 
nustatymas ir 
(esant poreikiui) 
įtraukimas į 
kultūros vertybių 
registrą, parengti 
teritorijų 
planavimo 
dokumentai ribų 
nustatymui, 
apsaugai ir 
teritorijos 
tvarkymui. I-ojo 
pasaulinio karo 
karių kapinių 
reikšmingumo 
lygmens 
nustatymas, 
įrašymo į LR 
Nekilnojamųjų 
kultūros vertybių 
registrą 
iniciavimas, 
teritorijos 
priežiūra ir 
tvarkymas 

Radviliškio 
rajono 
savivaldybės 
administracija, 
minėtų objektų 
savininkai 
 

Savivaldybės 
biudžeto 
lėšos 

 2010 2019 Vykdoma  LSMU Gyvulininkystės 
institutas 2018 metais 
pagal CPVA priemonę 
„Aktualizuoti viešąjį ir 
privatų kultūros paveldą“ 
parengė projektą 
„Baisogalos dvare esančių 
kultūros paveldo objektų 
aktualizavimas ir 
pritaikymas kultūrinėms, 
edukacinėms ir 
visuomeninėms 
reikmėms“, tačiau 
projektas nebuvo 
finansuotas. 
 

 



 

5.1.2 Visos buvusios 
Baisogalos dvaro 
sodybos 
komplekso 
erdvinės 
struktūros 
atkūrimas (BP 
2.1.; BP 5.4.; 
RajBP 5.5.) 

Erdvinės 
struktūros 
atkūrimo projekto 
parengimas, 
numatant 
nenaudojamų 
pastatų 
įveiklinimo 
galimybes 
turizmo reikmėms 
(prioritetas 
kultūrinės-
pažintinės 
veiklos) arba 
atkuriant jų 
pirminę funkciją 
(pvz. spirito 
varyklos) bei 
sovietmečių 
statytų statinių 
modernizavimą ir 
priderinimą prie 
atkuriamos 
erdvinės 
struktūros, 
projekto 
įgyvendinimas, 
suformuotų 
teritorijų 
tvarkymas ir 
priežiūra  

Radviliškio 
rajono 
savivaldybės 
administracija, 
Lietuvos 
sveikatos 
mokslų 
universiteto 
Veterinarijos 
akademija, LR 
Kultūros 
ministerija 
 

Valstybės 
biudžeto 
lėšos 

 2010 2019 Vykdoma  "LSMU Gyvulininkystės 
institutas 2010 m. pradėjo 
įgyvendinti slėnio 
„Nemunas“ plėtros 
projektą „Gyvūnų 
sveikatingumo, mitybos ir 
gyvūninių žaliavų mokslo 
ir studijų infrastruktūros 
plėtra, mokslinio 
potencialo konsolidacija“. 
Pagal jį 2015 metais buvo 
baigta ""Baisogalos dvaro 
sodybos tvarto 
(diendaržio) 
rekonstravimas"". Taip pat 
buvo sutvarkyta aplinka 
prie šio pastato. Lėšos 
projekto įgyvendinimui 
buvo skirtos iš Europinių 
fondų, lėšų davėjas buvo 
ŠMM/CPVA. 
Taip pat Institutas 2016 
metais savo lėšomis 
sutvarkė/rekonstravo 
Baisogalos dvaro sodybos 
sandėlį." 

 

 

5.1.3 Esamų 
gyvulininkystės 
komplekso 
pastatų iškėlimas 
iš Baisogalos 
dvaro sodybos 
vizualinės 
apsaugos zonos ir 
vandens 
apsaugos zonos 
(BP 5.4.; RajBP 
5.5.; SPP 2.1.4.7.) 

Gyvulininkystės 
iškeldinimo 
projekto 
paruošimas, 
kompensavimo 
priemonių 
įvertinimas, 
pastatų iškėlimas, 
komplekso 
teritorijos 
įveiklinimas, 
teritorijos 
priežiūra ir 
tvarkymas 

Radviliškio 
rajono 
savivaldybės 
administracija, 
Lietuvos 
sveikatos 
mokslų 
universiteto 
Veterinarijos 
akademija 
 

Valstybės 
biudžeto 
lėšos 

 2010 2019 Vykdoma  LSMU priklausantys 
gyvulininkystės komplekso 
statiniai (Žemaitukų 
žirgynas ir karvidės) 
galėtų būti iškelti tik 
gavus atitinkamą 
finansavimą.  

 



 

5.2 Kultūros vertybių priežiūra ir tvarkymas 2010 2019 Įgyvendintos 
priemonės: 0 

Vykdomos 
priemonės: 2 

Nepradėtos 
vykdyti 
priemonės: 3 
Neįgyvendintos 
priemonės: 0 

Iš viso: 5 
 

  

 

 

5.2.1 Generalinės 
politikos gairių 
dėl kultūros ir 
gamtos paveldo 
vaidmens 
visuomenės 
gyvenime 
suformulavimas 
(BP 5.1.) 

Radviliškio rajono 
generalinės 
politikos gairių 
suformulavimas, 
kultūros vertybių 
pagarbos ir 
paveldo globos 
skatinimas, 
privataus kapitalo 
skirto kultūros 
vertybių 
saugojimui, 
tvarkymui ir 
priežiūrai 
atsiradimo 
skatinimas, 
privataus kapitalo 
skirto gamtos 
vertybių 
saugojimui, 
tvarkymui ir 
priežiūrai 
atsiradimo 
skatinimas, 
švietimo programų 
tausojančiam 
požiūriui į kultūros 
ir gamtos paveldą 
rengimas, 
informacinės 
infrastruktūros 
įrengimas ir 
priežiūra, 
informacijos apie 
kultūros ir gamtos 
objektus sklaidos 
organizavimas, 
kultūros paveldo 
objektų 

Radviliškio 
rajono 
savivaldybės 
administracija, 
LR Kultūros 
ministerija 
 

Kita  2010 2019 Nepradėta 
vykdyti 

  
 



 

5.2.1 Generalinės 
politikos gairių 
dėl kultūros ir 
gamtos paveldo 
vaidmens 
visuomenės 
gyvenime 
suformulavimas 
(BP 5.1.) 

sukūrimas ir 
įgyvendinimas 
 

Radviliškio 
rajono 
savivaldybės 
administracija, 
LR Kultūros 
ministerija 
 

Kita  2010 2019 Nepradėta 
vykdyti 

  
 

 

5.2.2 Memorialinio 
paveldo 
pritaikymas 
viešajam 
pažinimui ir 
pagarbai (BP 5.1.) 

Senųjų kapinių ir 
kapaviečių 
priežiūra ir 
tvarkymas. 
Baisogalos 
nepriklausomybės 
paminklo 
teritorijos 
priežiūra ir 
tvarkymas, kitos 
mažosios 
architektūros 
įrengimas, 
tvarkymas, 
apželdinimas. 

Radviliškio 
rajono 
savivaldybės 
administracija, 
Baisogalos 
seniūnija, 
Kultūros paveldo 
departamentas 
(KPD) 
 

Savivaldybės 
biudžeto 
lėšos 

 2010 2019 Vykdoma  Pastoviai vykdoma senųjų 
kapinių ir kapaviečių, 
Baisogalos 
nepriklausomybės 
paminklo teritorijos 
priežiūra ir tvarkymas.  

 

 

5.2.3 Miestelio 
centrinės aikštės, 
Baisogalos parko, 
rekreacinės zonos 
prie Baisogalos 
tvenkinių ir 
geležinkelio 
gyvenamojo 
rajono parko 
pritaikymas 
etninės kultūros ir 
tautinio identiteto 
išlaikymui ir 
skatinimui (BP 
5.1.; SPP 2.1.4.7.; 
SPP 1.4.1.2.; SPP 
1.4.2.1.)) 

Renginių 
ruošimas ir 
organizavimas 
 

Radviliškio 
rajono 
savivaldybės 
administracija, 
Baisogalos 
seniūnija, 
Kultūros paveldo 
departamentas 
(KPD) 
 

Savivaldybės 
biudžeto 
lėšos 

 2010 2019 Vykdoma  Baisogalos seniūnijoje 
renginius organizuoja 
Baisogalos kultūros 
centras ir vietos 
bendruomenės. 
Baisogalos parke vyksta 
kasmetiniai kapelų 
festivaliai, Tarptautinio 
poezijos festivalio 
„Poezijos pavasaris“ 
renginiai.   

 



 

5.2.4 Pėsčiųjų takų 
įrengimas 
Baisogalos dvaro 
sodybos 
teritorijoje  (BP 
5.1.; SPP 2.1.4.7.) 

Teritorijų 
planavimo 
dokumentų 
parengimas, 
techninių 
infrastruktūros 
įrengimo projektų 
parengimas, 
projektų 
įgyvendinimas, 
įrengtos 
infrastruktūros 
priežiūra ir 
remontas 

Radviliškio 
rajono 
savivaldybės 
administracija, 
Lietuvos 
sveikatos 
mokslų 
universiteto 
Veterinarijos 
akademija 
 

Kita  2010 2019 Nepradėta 
vykdyti 

 Nėra kompleksiškai 
sprendžiamas pėsčiųjų ir 
dviračių takų įrengimas 
visoje dvaro sodyboje. 

 

 

5.2.5 Baisogalos 
geležinkelio 
stoties komplekso 
pirminės 
paskirties 
naudojimo 
atkūrimas (BP 
5.4; RajBP 5.5.) 

Baisogalos 
geležinkelio 
stoties įveiklinimo 
projekto 
parengimas, 
stoties darbo ir 
kitų veiklų 
organizavimas 

Radviliškio 
rajono 
savivaldybės 
administracija, 
AB Lietuvos 
geležinkeliai 
 

Kita  2010 2019 Nepradėta 
vykdyti 

  
 

 

 

 

 

TEIGIAMOS TENDENCIJOS: 

 

 

Viena iš svarbiausių Baisogalos miestelio kultūrinių vertybių yra Baisogalos dvaro sodyba su visais priklausiniais, šiuo metu jame yra įsikūręs LSMU, kuris vykdo einamąją 
priežiūrą pagal turimas lėšas. 

 

   

   

 

NEIGIAMOS TENDENCIJOS: 

 

 

Menkas dėmesys buvo skiriamas kultūrinių vertybių puoselėjimui ir populiarinimui. Dvaro sodyboje, kuri vienas iš didžiausių miestelio turizmo traukos centrų, nėra 
kompleksiškai sprendžiama kaip organizuoti lankytojų srautus bei veiklas. 

 

   

   



             

 

Nr. 
Priemonės 

pavadinimas 

Laukiamų 
rezultatų 

aprašymas 

Atsakingi 
vykdytojai (-as) 

Finansavimo 
šaltinis 

Deleguota 
Įgyvendinimo 

pradžia 

Įgyvendinimo 
pabaiga 

Statusas 
Įgyvendinimo 

data 
Rezultato aprašymas 

 

 

6 Baisogalos miestelio bendrojo plano sprendinių įgyvendinimo  2010 2019 Įgyvendintos 
priemonės: 0 

 

Vykdomos 
priemonės: 7 

 

Nepradėtos 
vykdyti 
priemonės: 7 

 

Neįgyvendintos 
priemonės: 0 

 

Iš viso: 14 
 

 

  

 

 

6.1 Geležinkelio infrastruktūros gerinimas 2010 2019 Įgyvendintos 
priemonės: 0 

Vykdomos 
priemonės: 0 

Nepradėtos 
vykdyti 
priemonės: 1 

Neįgyvendintos 
priemonės: 0 

Iš viso: 1 
 

  

 

 

6.1.1 Geležinkelio 
krovinių 
pervežimo 
infrastruktūros 
plėtra (BP 6.2.; 
SPP 1.1.2.3.) 

Geležinkelio 
zonoje numatytos 
krovinių 
pervežimui 
reikalingos 
infrastruktūros 
įrengimo projekto 
parengimas, 
projekto 
įgyvendinimas, 
įrengtos 
infrastruktūros 
priežiūra ir 
remontas 

AB Lietuvos 
geležinkeliai 
 

Kita  2010 2019 Nepradėta 
vykdyti 

  
 



 

6.2 Kelių tinklo infrastruktūros gerinimas 2010 2019 Įgyvendintos 
priemonės: 0 

Vykdomos 
priemonės: 3 

Nepradėtos 
vykdyti 
priemonės: 5 

Neįgyvendintos 
priemonės: 0 

Iš viso: 8 
 

  

 

 

6.2.1 Valstybinių kelių 
įrengimas (BP 
6.2.; SPP 
1.1.2.8.)) 

Teritorijų 
planavimo 
dokumentų 
parengimas, kelių 
Nr. 225 ir 
Nr. 3439 kelių 
jungties įrengimo 
techninio projekto 
parengimas, 
projekto 
įgyvendinimas, 
įrengtos 
infrastruktūros 
priežiūra ir 
remontas 

Radviliškio 
rajono 
savivaldybės 
administracija 
 

Kita  2010 2019 Nepradėta 
vykdyti 

  
 

 

6.2.2 Miestelio gatvių 
plėtra (BP 6.2.; 
SPP 1.1.2.1.) 

Teritorijų 
planavimo 
dokumentų 
parengimas, 
techninių projektų 
parengimas, 
projektų 
įgyvendinimas, 
įrengtos 
infrastruktūros 
priežiūra ir 
remontas 

Radviliškio 
rajono 
savivaldybės 
administracija 
 

Kita  2010 2019 Vykdoma  Priemonė vykdoma pagal 
poreikį.  

 



 

6.2.3 Dubliuojančių 
gatvių įrengimas 
(BP 6.2.) 

Teritorijų 
planavimo 
dokumentų 
parengimas, 
techninių projektų 
parengimas, 
dubliuojančių 
gatvių abejose 
krašto kelio 
Nr. 144 pusėse ir 
šalia krašto kelio 
Nr. 225 įrengimo 
projekto 
parengimas, 
projekto 
įgyvendinimas, 
įrengtos 
infrastruktūros 
priežiūra ir 
remontas 

Radviliškio 
rajono 
savivaldybės 
administracija 
 

Kita  2010 2019 Nepradėta 
vykdyti 

  
 

 

6.2.4 Miestelio gatvių 
rekonstravimas 
(BP 6.2.; SPP 
1.1.2.1.) 

Teritorijų 
planavimo 
dokumentų 
parengimas, 
techninių projektų 
parengimas, 
gatvių 
rekonstravimo 
prioritetų 
nustatymas, 
gatvių 
rekonstravimo 
projektų 
parengimas, 
projektų 
įgyvendinimas, 
įrengtos 
infrastruktūros 
priežiūra ir 
remontas 

Radviliškio 
rajono 
savivaldybės 
administracija, 
Lietuvos 
automobilių 
kelių direkcija 
prie susisiekimo 
ministerijos 
(LAKD) 
 

Kita  2010 2019 Vykdoma  Priemonė vykdoma pagal 
poreikį.  

 

 

6.2.5 Dviejų lygių 
sankryžų 
įrengimas 
(rajoninio kelio 
Nr. 3439 ir 
geležinkelio bei 
dviračių tako ir 
geležinkelio) (BP 
6.2.) 

Teritorijų 
planavimo 
dokumentų 
parengimas, 
techninių projektų 
parengimas, 
sankryžų 
įrengimas, 
infrastruktūros 
saugiam eismui 
užtikrinti 
įrengimas 

Radviliškio 
rajono 
savivaldybės 
administracija, 
Lietuvos 
automobilių 
kelių direkcija 
prie susisiekimo 
ministerijos 
(LAKD), AB 
Lietuvos 
geležinkeliai 

Europos 
Sąjungos 
paramos ir 
valstybės 
biudžeto 
lėšos 

 2010 2019 Nepradėta 
vykdyti 

 Nenumatyta 
investiciniuose planuose 
 

 



 

6.2.6 Automobilių 
stovėjimo 
aikštelių plėtra 
(BP 6.2.) 

Teritorijų 
planavimo 
dokumentų 
parengimas, 
techninių projektų 
parengimas, 
automobilių 
stovėjimo 
aikštelių 
įrengimas 

Radviliškio 
rajono 
savivaldybės 
administracija 
 

Savivaldybės 
biudžeto 
lėšos 

 2010 2019 Nepradėta 
vykdyti 

  
 

 

6.2.7 Požeminės 
pėsčiųjų-
dviratininkų 
perėjos įrengimas 
po krašto keliu 
Nr. 144 (BP 6.2.) 

Teritorijų 
planavimo 
dokumentų 
parengimas, 
techninių projektų 
parengimas, 
perėjos įrengimas 

Radviliškio 
rajono 
savivaldybės 
administracija, 
Lietuvos 
automobilių 
kelių direkcija 
prie susisiekimo 
ministerijos 

Kita  2010 2019 Nepradėta 
vykdyti 

  
 

 

6.2.8 Baisogalos dvaro 
sodybos 
teritorijoje 
esančių gatvių, 
takų apželdinimas 
(BP 5.4.; SPP 
2.1.4.7.) 

Teritorijų 
planavimo 
dokumentų 
parengimas, 
techninių projektų 
parengimas, 
apželdinimo 
darbai, teritorijų 
priežiūra ir 
tvarkymas 

Radviliškio 
rajono 
savivaldybės 
administracija, 
Lietuvos 
sveikatos 
mokslų 
universiteto 
Veterinarijos 
akademija 

Kita  2010 2019 Vykdoma  Priemonė vykdoma pagal 
poreikį.  

 

 

6.3 Viešojo transporto paslaugų gerinimas 2010 2019 Įgyvendintos 
priemonės: 0 

Vykdomos 
priemonės: 2 

Nepradėtos 
vykdyti 
priemonės: 0 

Neįgyvendintos 
priemonės: 0 

Iš viso: 2 
 

  

 



 

6.3.1 Viešojo transporto 
paslaugų 
gerinimas (BP 
6.2.; RajBP 2.3.; 
SPP 1.1.3.1.) 

Viešojo transporto 
paslaugų plėtros 
optimizavimas ir 
įdiegimas 
atsižvelgiant į 
gyventojų 
kasdienius ir 
savaitgalinius 
poreikius 
vietiniams, 
tarpmiestiniams 
maršrutams 

Radviliškio 
rajono 
savivaldybės 
administracija 
 

Kita  2010 2019 Vykdoma  Priemonė įgyvendinama 
pagal poreikį. 

 

 

6.3.2 Viešojo transporto 
infrastruktūros 
gerinimas (BP 
6.2.; RajBP 2.3.; 
SPP 1.1.3.1.) 

Viešojo transporto 
maršrutų 
organizavimas 
atsižvelgiant į 
gyventojų 
poreikius, viešojo 
transporto 
stotelių tinklo 
tobulinimas, 
esamų viešojo 
transporto 
stotelių 
sutvarkymas, 
pagal poreikį 
įrengtos naujos 
viešojo transporto 
stotelės 

Radviliškio 
rajono 
savivaldybės 
administracija 
 

Kita  2010 2019 Vykdoma  Priemonė įgyvendinama 
pagal poreikį 

 

 

6.4 Bevariklio transporto ir pėsčiųjų infrastruktūros plėtra 2010 2019 Įgyvendintos 
priemonės: 0 

Vykdomos 
priemonės: 2 

Nepradėtos 
vykdyti 
priemonės: 1 

Neįgyvendintos 
priemonės: 0 

Iš viso: 3 
 

  

 



 

6.4.1 Dviračių trasų 
plėtra (BP 6.2.; 
SPP 1.1.2.1.; SPP 
1.1.2.2.; SPP 
1.2.1.8.; SPP 
1.4.1.5.) 

Dviračių trasų 
poreikio 
įvertinimas, 
dviračių trasų ir 
kitos 
infrastruktūros 
įrengimo projektų 
parengimas, 
projektų 
įgyvendinimas, 
įrengtos 
infrastruktūros 
priežiūra ir 
remontas, 
dviračių 
transporto 
naudojimui ir 
eismo saugai 
reikiamos 
infrastruktūros 
įdiegimas 

Radviliškio 
rajono 
savivaldybės 
administracija, 
Lietuvos 
automobilių 
kelių direkcija 
prie susisiekimo 
ministerijos 
 

Kita  2010 2019 Vykdoma  Priemonė įgyvendinama 
pagal poreikį bei turimas 
lėšas 

 

 

6.4.2 Pėsčiųjų 
infrastruktūros 
plėtra (BP 6.2.; 
SPP 1.1.2.2.; SPP 
1.2.1.8.; SPP 
1.4.1.5.) 

Pėsčiųjų takų 
poreikio 
įvertinimas, 
pėsčiųjų takų ir 
kitos 
infrastruktūros 
įrengimo projektų 
parengimas, 
projektų 
įgyvendinimas, 
įrengtos 
infrastruktūros 
priežiūra ir 
remontas 

Radviliškio 
rajono 
savivaldybės 
administracija, 
Lietuvos 
automobilių 
kelių direkcija 
prie susisiekimo 
ministerijos, AB 
Lietuvos 
geležinkeliai 

Savivaldybės 
biudžeto 
lėšos 

 2010 2019 Vykdoma  Priemonė vykdoma pagal 
poreikį bei turimas lėšas 

 

 

6.4.3 Jodinėjimo trasų 
įrengimas (BP 
3.2.; BP 4.3.; BP 
7.2.) 

Jodinėjimo 
infrastruktūros 
projekto 
parengimas, 
teritorijų 
planavimo 
dokumentų 
parengimas, 
techninių projektų 
parengimas, 
projektų 
įgyvendinimas, 
įrengtos 
infrastruktūros 
priežiūra ir 
remontas 

Radviliškio 
rajono 
savivaldybės 
administracija, 
ūkio subjektai 

Savivaldybės 
biudžeto 
lėšos 

 2010 2019 Nepradėta 
vykdyti 

  
 

 

 

 

 

TEIGIAMOS TENDENCIJOS: 

 

 

Vykdomi gatvių ir kelių einamieji rekonstrukcijos darbai bei priežiūra. 

 



   

   

 

NEIGIAMOS TENDENCIJOS: 

 

 

Daugelis priemonių yra įgyvendinamos pagal poreikį bei finansines galimybes. Miestelio bendrajame plane apibrėžti sprendiniai dėl geležinkelio krovinių pervežimo 
infrastruktūros, kelių plėtros, dalinai pėsčiųjų ir dviračių infrastruktūros, jodinėjimo trasų įrengimo iki šiol nėra įgyvendinti. 

 

   

   



             

 

Nr. 
Priemonės 

pavadinimas 

Laukiamų 
rezultatų 

aprašymas 

Atsakingi 
vykdytojai (-as) 

Finansavimo 
šaltinis 

Deleguota 
Įgyvendinimo 

pradžia 

Įgyvendinimo 
pabaiga 

Statusas 
Įgyvendinimo 

data 
Rezultato aprašymas 

 

 

7 Baisogalos miestelio bendrojo plano sprendinių įgyvendinimo  2010 2019 Įgyvendintos 
priemonės: 4 

 

Vykdomos 
priemonės: 9 

 

Nepradėtos 
vykdyti 
priemonės: 6 

 

Neįgyvendintos 
priemonės: 1 

 

Iš viso: 20 
 

 

  

 

 

7.1 Vandens tiekimas ir nuotekų tvarkymas 2010 2019 Įgyvendintos 
priemonės: 3 

Vykdomos 
priemonės: 3 

Nepradėtos 
vykdyti 
priemonės: 1 

Neįgyvendintos 
priemonės: 0 

Iš viso: 7 
 

  

 

 

7.1.1 Vandens tiekimo 
ir nuotekų 
tvarkymo 
infrastruktūros 
plėtra (BP 6.1.; 
RajBP 7.2.; SPP 
1.3.1.4.; SPP 
1.3.1.5.; SPP 
1.3.1.6.; SPP 
1.3.2.3.) 

Prioritetinių 
vandentvarkos 
plėtros krypčių 
parinkimas ir 
vandentvarkos 
plėtros darbų 
eiliškumo 
sudarymas 
(Vandentvarkos 
specialusis planas 
Radviliškio 
rajonui), techninių 
projektų 
parengimas, 
projektų 
įgyvendinimas, 
vandentvarkos 
sistemų priežiūra 
ir esant reikalui 
renovacija, naujų 
vartotojų 
prijungimas 

Radviliškio 
rajono 
savivaldybės 
administracija, 
UAB Radviliškio 
vanduo 
 

Kita  2010 2019 Vykdoma  Priemonė įgyvendinama 
pagal poreikį bei turimas 
lėšas. 
2018 m. pradėjo veikti 
bebokštė vandens tiekimo 
sistema. 
2018 m. Baisogalos 
vandenvietėje atnaujinti 
nugeležinimo įrenginiai. 
2017 m. vandenvietėje 
įrengti nauji vandens 
siurbliai. 

 



 

7.1.2 Sužiedinančių 
vandentiekio 
linijų ir savitakių 
nuotekų 
kolektorių 
Mokyklos ir 
Biliūno gatvėse 
tiesimas (BP 6.1.; 
RajBP 7.2.) 

Teritorijų 
planavimo 
dokumentų 
parengimas, 
techninių projektų 
parengimas, 
sužiedintų trasų 
įrengimas ir 
priežiūra 
 

Radviliškio 
rajono 
savivaldybės 
administracija, 
UAB Radviliškio 
vanduo 
 

Kita  2010 2010 Įgyvendinta  2010 m. įgyvendinus 
„Vandens tiekimo ir 
nuotekų tvarkymo 
infrastruktūros 
renovavimo ir plėtros 
Baisogalos miestelyje“ 
projektą buvo nutiesta 
2621 m nuotekų tinklų ir 
1404 m vandentiekio 
tinklų J. Biliūno, Maironio ir 
Mokyklos gatvėse. 
Galimybę prisijungti prie 
jų turi – 210 vandens ir 
325 nuotekų surinkimo 
tinklų vartotojai. 

 

 

7.1.3 Priešgaisrinių 
hidrantų 
įrengimas 
vandentiekio 
tinkluose (BP 6.1.; 
RajBP 7.2.) 

Teritorijų 
planavimo 
dokumentų 
parengimas, 
gaisrinių hidrantų 
įrengimo vietų 
nustatymas, 
techninių projektų 
parengimas, 
projektų 
įgyvendinimas, 
vandentiekio 
sistemų 
monitoringas 
 

Radviliškio 
rajono 
savivaldybės 
administracija, 
Radviliškio 
rajono 
priešgaisrinė 
tarnyba, UAB 
Radviliškio 
vanduo 
 

Kita  2010 2019 Vykdoma  Įgyvendinama kartu su 
vandentiekio tinklo plėtros 
projektais. 

 

 

7.1.4 Nuotekų siurblinių 
plėtra (BP 6.1.; 
RajBP 7.2.; SPP 
1.3.1.3.)) 

Teritorijų 
planavimo 
dokumentų 
parengimas, 
techninių projektų 
parengimas, 
nuotekų siurblinių 
Mokyklos g., 
Biliūno g., 
įrengimas 
 

Radviliškio 
rajono 
savivaldybės 
administracija,  
UAB Radviliškio 
vanduo 
 

Kita  2010 2010 Įgyvendinta  2010 m. įgyvendinus 
„Vandens tiekimo ir 
nuotekų tvarkymo 
infrastruktūros 
renovavimo ir plėtros 
Baisogalos miestelyje“ 
projektą buvo įrengta 
vandentiekio ir nuotekų 
tvarkymo infrastruktūra J. 
Biliūno, Maironio ir 
Mokyklos gatvėse.  

 



 

7.1.5 Nuotekų 
surinkimo tinklų 
plėtra (BP 6.1.; 
RajBP 7.2.; SPP 
1.3.1.3.; SPP 
1.3.2.3.) 

Teritorijų 
planavimo 
dokumentų 
parengimas, 
techninių projektų 
parengimas 
(prioritetas 
nuotekų 
surinkimo tinklai 
Mokyklos g., 
Biliūno g.),  tinklų 
klojimas, tinklų 
priežiūra ir esant 
reikalui 
renovacija 
 

Radviliškio 
rajono 
savivaldybės 
administracija, 
UAB Radviliškio 
vanduo 
 

Kita  2010 2010 Įgyvendinta  2010 m. įgyvendinus 
„Vandens tiekimo ir 
nuotekų tvarkymo 
infrastruktūros 
renovavimo ir plėtros 
Baisogalos miestelyje“ 
projektą buvo nutiesta 
2621 m nuotekų tinklų ir 
1404 m vandentiekio 
tinklų J. Biliūno, Maironio ir 
Mokyklos gatvėse. 
Galimybę prisijungti prie 
jų turi – 210 vandens ir 
325 nuotekų surinkimo 
tinklų vartotojai. 

 

 

 

7.1.6 Lietaus nuotekų 
surinkimo 
sistemos plėtra 
(BP 6.1.; RajBP 
7.2.; SPP 1.3.2.1; 
SPP 1.3.2.2.; 
SPP1.3.2.3.; SPP 
1.3.2.4.) 

Teritorijų 
planavimo 
dokumentų 
parengimas, 
techninių projektų 
parengimas, 
lietaus nuotekų 
surinkimo tinklų 
(pirmiausiai 
centrinėje 
miestelio aikštėje 
ir pagrindinėse 
gatvėse) 
įrengimas, 
įrengtos 
infrastruktūros 
priežiūra ir 
remontas 
 

Radviliškio 
rajono 
savivaldybės 
administracija, 
UAB Radviliškio 
vanduo 
 

Kita  2010 2019 Vykdoma  Priemonė dalinai 
įgyvendinama kartu su 
gatvių/kelių 
rekonstrukcijos darbais. 

 

 

7.1.7 Lietaus nuotekų 
valymo įrenginių 
plėtra (BP 6.1.; 
RajBP 7.2.; SPP 
1.3.2.) 

Teritorijų 
planavimo 
dokumentų 
parengimas, 
techninių projektų 
parengimas, 
infrastruktūros 
įrengimas, 
įrengtos 
infrastruktūros 
priežiūra ir 
remontas 
 

Radviliškio 
rajono 
savivaldybės 
administracija, 
UAB Radviliškio 
vanduo 
 

Kita  2010 2019 Nepradėta 
vykdyti 

  
 



 

7.2 Atliekų ir apleistų teritorijų tvarkymas 2010 2019 Įgyvendintos 
priemonės: 0 

Vykdomos 
priemonės: 2 

Nepradėtos 
vykdyti 
priemonės: 1 

Neįgyvendintos 
priemonės: 0 

Iš viso: 3 
 

  

 

 

7.2.1 Esamos dumblo 
aikštelės 
naikinimas (BP 
6.1.; RajBP 7.3.) 

Dumblo aikštelės 
uždarymo 
projekto su 
apsaugos 
priemonėmis bei 
parinktas 
geriausias 
rekultivavimo 
būdais 
parengimas, 
dumblo aikštelė 
uždaryta, jos 
teritorija 
rekultivuota 
 

Radviliškio 
rajono 
savivaldybės 
administracija, 
Šiaulių regiono 
atliekų tvarkymo 
centras 
 

Europos 
Sąjungos 
paramos ir 
valstybės 
biudžeto 
lėšos 

 2010 2019 Vykdoma  2012 m. įgyvendintas ES 
projektas VP3-3.1-AM-01-
V-01-018 "Šiaulių dumblo 
apdorojimo įrenginių 
statyba". Šio projekto 
tikslas buvo inicijuoti 
nuotekų įrenginiuose 
susidariusio dumblo 
panaudojimo galimybių 
studiją. Ši studija turėjo 
apimti visą Radviliškio 
rajoną.  
 

 

 

7.2.2 Antrinių žaliavų 
surinkimo 
aikštelių 
įrengimas, 
sutvarkymas (BP 
6.1.; RajBP 7.3.; 
SPP 1.3.4.2.)) 

Atliekų tvarkymo 
infrastruktūros 
plėtros 
nustatymas, 
teritorijų 
planavimo 
dokumentų 
parengimas, 
techninių aikštelių 
įrengimo projektų 
parengimas, 
aikštelių 
įrengimas, 
aikštelių 
priežiūra, 
teritorijų aplink 
aikšteles 
tvarkymas 
 

Radviliškio 
rajono 
savivaldybės 
administracija, 
Šiaulių regiono 
atliekų tvarkymo 
centras 
 

Kita  2010 2019 Vykdoma  Priemonė įgyvendinama 
nuolat pagal besikeičiantį 
gyventojų poreikį. 
Šiaulių regiono atliekų 
tvarkymo centro 
duomenimis 2019 m. 
visame Radviliškio rajone 
buvo įrengta 36 vnt. 
pusiau požeminių 
konteinerių aikštelių, jose 
pastatyti 144 vnt. pusiau 
požeminių konteinerių; 71 
vnt. antžeminių 
konteinerių aikštelių, jose 
pastatyti 316 antžeminių 
konteinerių. ŠRATC 
kasmet suteikia 
individualių valdų 
gyventojams konteinerius 
skirtus atliekų rūšiavimui. 

 

 



 

7.2.3 Atliekų rūšiavimo 
bei 
stambiagabaričių 
atliekų surinkimo 
aikštelės 
(esančios 
Baisogalos dvaro 
sodyboje) 
iškėlimas (BP 
6.1.; RajBP 7.3.; 
SPP 1.3.4.2.) 

Iškėlimo projekto 
parengimas, 
projekto 
įgyvendinimas, 
vietos 
įveiklinimas 
 

Radviliškio 
rajono 
savivaldybės 
administracija, 
Lietuvos 
sveikatos 
mokslų 
universiteto 
Veterinarijos 
akademija, 
Šiaulių regiono 
atliekų tvarkymo 
centras 
 

Kita  2010 2019 Nepradėta 
vykdyti 

  
 

 

7.3 Šilumos ūkis 2010 2019 Įgyvendintos 
priemonės: 1 

Vykdomos 
priemonės: 0 

Nepradėtos 
vykdyti 
priemonės: 0 

Neįgyvendintos 
priemonės: 0 

Iš viso: 1 
 

  

 

 

7.3.1 Centralizuoto 
šilumos tiekimo 
tinklų plėtra 
esamose 
urbanizuotose ir 
miestelio plėtros 
teritorijose (BP 
6.1.; RajBP 7.4.; 
SPP 1.4.1.3.) 

Šilumos ūkio 
specialusis 
planas, techninių 
projektų šilumos 
tiekimo sistemos 
plėtrai 
parengimas, 
projektų 
įgyvendinimas, 
įrengtos 
infrastruktūros 
priežiūra ir 
remontas, naujų 
šilumos vartotojų 
prijungimas 
 

Radviliškio 
rajono 
savivaldybės 
administracija, 
UAB Baisogalos 
bioenergija 
 

Europos 
Sąjungos 
paramos 
lėšos 

 2010 2019 Įgyvendinta  Baisogalos miestelio 
šilumos tinklų 
modernizavimas.  Tech. 
Projektas 
Nr.223_7019S1GN-XX-DP 
Fin.Projektas Nr.04.3.2-
LVPA-K-102-01-0029. 
2018 m. buvo baigtas 
šiluminių trasų 
rekonstrukcijos projektas. 
 

 

 

7.4 Gamtinių dujų tiekimas 2010 2019 Įgyvendintos 
priemonės: 0 

Vykdomos 
priemonės: 0 

Nepradėtos 
vykdyti 
priemonės: 1 

Neįgyvendintos 
priemonės: 0 

Iš viso: 1 
 

  

 



 

7.4.1 Dujų tiekimo 
infrastruktūros 
plėtra (BP 6.1.; 
RajBP 7.5) 

Techniniai ir kitų 
projektų 
parengimas, 
naujo skirstomojo 
dujotiekio tinklų 
įrengimas, naujų 
vartotojų 
prijungimas 
 

AB ESO, 
Energijos 
skirstymo 
operatorius 
 

Kita  2010 2019 Nepradėta 
vykdyti 

 Baisogaloje nėra gamtinių 
dujų tiekimo gyventojams 
infrastruktūros 

 

 

7.5 Elektros tiekimas  2010 2019 Įgyvendintos 
priemonės: 0 

Vykdomos 
priemonės: 2 

Nepradėtos 
vykdyti 
priemonės: 1 

Neįgyvendintos 
priemonės: 1 

Iš viso: 4 
 

  

 

 

7.5.1 Transformatorių 
pastočių 
(10/0,4kV) plėtra 
(BP 6.1.; RajBP 
7.6.) 

Techninių 
projektų 
parengimas, 
transformatorinių 
pastočių 
įrengimas 
 

AB ESO, 
Energijos 
skirstymo 
operatorius 
 

Kita  2010 2019 Vykdoma  Priemonė yra 
įgyvendinama pagal 
poreikį bei turimų lėšų 
kiekį. 

 

 

7.5.2 Baisogalos 35/10 
kV 
transformatorinės 
pastotės 
perkėlimas į 
naują teritoriją 
rytinėje krašto 
kelio pusėje (BP 
6.1.; RajBP 7.6.)) 

Techninio 
projekto 
parengimas, 
transformatorinės 
pastotės 
perkėlimas 
 

AB ESO, 
Energijos 
skirstymo 
operatorius 
 

Kita  2010 2019 Neįgyvendinta   
 

 

7.5.3 Oro linijų 
rekonstravimas į 
kabelių linijas (BP 
6.1.; RajBP 7.6) 

Techninių 
projektų 
parengimas, 
požeminiai 
elektros tinklų 
tiesimas vietoj 
elektros orinių 
linijų 
 

AB ESO, 
Energijos 
skirstymo 
operatorius 
 

Kita  2010 2019 Vykdoma  Priemonė yra 
įgyvendinama pagal 
poreikį bei turimų lėšų 
kiekį. 
Per 2010-2019 m. 
laikotarpį įrengta 10 kV KL 
0,6 km ir 0,4 kV KL 0,22 
km. 

 



 

7.5.4 110 kV orinės ETL 
rytinėje 
geležinkelio 
pusėje įrengimas 
(BP 6.1.; RajBP 
7.6.)) 

Techninių 
projektų 
parengimas, 
orinės linijos 
nutiesimas 

AB ESO, 
Energijos 
skirstymo 
operatorius 
 

Kita  2010 2019 Nepradėta 
vykdyti 

  
 

 

7.6 Telekomunikacijų ir ryšių plėtra  2010 2019 Įgyvendintos 
priemonės: 0 

Vykdomos 
priemonės: 2 

Nepradėtos 
vykdyti 
priemonės: 2 
Neįgyvendintos 
priemonės: 0 

Iš viso: 4 
 

  

 

 

7.6.1 RAIN tinklo plėtra 
(BP 6.1.; RajBP 
7.7.) 

Teritorijų 
planavimo 
dokumentų 
parengimas, 
techninių projektų 
parengimas, 
plačiajuosčio 
RAIN2 interneto 
tinklų įrengimas 
 

Radviliškio 
rajono 
savivaldybės 
administracija, 
telekomunikacijų 
bendrovės, VšĮ 
Plačiajuostis 
internetas 
 

Europos 
Sąjungos 
paramos ir 
valstybės 
biudžeto 
lėšos 

 2010 2019 Vykdoma  RAIN2 projekto metu 
Baisogalos miestelyje 
buvo įrengta apie 4 km 
šviesolaidinių linijų. 
 

 

 

7.6.2 Interneto 
skaityklos 
įrengimas 
Baisogalos dvaro 
oranžerijoje (BP 
6.1.; RajBP 7.7.) 

Techninių 
projektų 
parengimas, 
skaityklos 
įrengimo 
projektas, 
skaityklos darbo 
organizavimas 
 

Radviliškio 
rajono 
savivaldybės 
administracija, 
telekomunikacijų 
bendrovės, VšĮ 
Plačiajuostis 
internetas, 
skaitykla 
 

Europos 
Sąjungos 
paramos ir 
valstybės 
biudžeto 
lėšos 

 2010 2019 Vykdoma  LSMU Gyvulininkystės 
institutas šiame pastate 
yra numatęs įrengti 
konferencijų salę. LSMU ir 
KPP lėšomis 2015 m. buvo 
parengta "Baisogalos 
dvaro sodybos Oranžerijos 
tvarkybos darbų: remonto, 
restauravimo ir avarijos 
grėsmės pašalinimo 
darbų" projektas. 

 

 

7.6.3 GSM-R ryšio 
bokšto įrengimas 
(BP 6.1.; RajBP 
7.7.) 

Techninio 
projekto 
parengimas, 
projekto 
įgyvendinimas, 
įrengtos 
infrastruktūros 
priežiūra ir 
remontas 
 

Radviliškio 
rajono 
savivaldybės 
administracija, 
ūkio subjektai 
 

Kita  2010 2019 Nepradėta 
vykdyti 

  
 



 

7.6.4 Plačiajuosčio 
duomenų 
perdavimo centro 
įrengimas (netoli 
miestelio centro) 
(BP 6.1.; RajBP 
7.7.) 

Techninio centro 
įrengimo projekto 
parengimas, 
projekto 
įgyvendinimas, 
įrengto naujo 
centro darbo 
organizavimas 

Radviliškio 
rajono 
savivaldybės 
administracija, 
VšĮ Plačiajuostis 
internetas 
 

Kita  2010 2019 Nepradėta 
vykdyti 

 VšĮ „Plačiajuostis 
internetas“ nebuvo skirta 
lėšų šviesolaidinio kabelio 
paklojimui į plačiajuosčio 
duomenų perdavimo 
centrą. 
 

 

 

 

 

 

TEIGIAMOS TENDENCIJOS: 

 

 

Daugiausia dėmesio buvo skirta esamos infrastruktūros priežiūrai ir remontui. Pvz. atnaujinta vandenvietės įranga, renovuota dalis vandentiekio, nuotekų surinkimo, 
centralizuoto šilumos tiekimo tinklų, atnaujinti nuotekų siurblinių įranga ir t.t. Taip pat buvo nuolat vykdomi orinių elektros kabelių rekonstravimo į požeminius kabelius 
darbai. Atsižvelgiant į gyventojų poreikį buvo organizuojamas ir atliekų infrastruktūros įrengimas ir plėtra 

 

   

   

 

NEIGIAMOS TENDENCIJOS: 

 

 

Iki šiol nėra įgyvendinti lietaus nuotekų infrastruktūros, ypač šių nuotekų valymo įrenginių, įgyvendinimo darbai, neperkelta stambiagabaričių atliekų aikštelė, nėra įrengta 
gamtinių dujų tiekimo infrastruktūra, neperkelta Baisogalos 35/10kV transformatorinė pastotė, neinstaliuota 110 kV ETL rytinėje geležinkelio pusėje, neįrengtas GSM-R ryšio 
bokštas bei plačiajuosčio interneto duomenų perdavimo centras. 

 

   

   



      

      

  

II  Išvados: 2018 - 2019 Radviliškio rajono savivaldybės Baisogalos miestelio bendrasis planas bendrojo plano įgyvendinimas 

  

  

 
  



   

 

Bendrojo plano priemonių įgyvendinimas pagal skyrius 
 

 

 
 

   

 

 
 

   

 

 
 

   



   

 

 
 

   

 

 
 

   

 

 
 

   

   



      

 

 
 

  

      

      

 

Įvertinus Baisogalos miestelio bendrojo plano sprendinių įgyvendinimą 2010 - 2019 metais buvo pastebėta, kad miestelyje daugiausia dėmesio buvo skiriama gyvenimo 
kokybės gerinimui - vykdomi savalaikiai priežiūros, rekonstrukcijos darbai, tvarkoma urbanistinė aplinka. Didelis dėmesys buvo skirtas socialinei infrastruktūrai ir paslaugoms 
gerinti (rekonstruotas pirminės sveikatos centras, kultūros namai, biblioteka, seniūnija ir kt.).  
Tačiau dalis sprendinių neįgyvendinami kompleksiškai.  
Dalis Baisogalos miestelio bendrojo plano sprendinių šiuo metu yra praradę aktualumą ir reikalingumą, todėl turi būti atidžiai įvertinami šiandieniniame kontekste: tikslinga 
įvertinti realius poreikius bei galimybes. 
Baisogalos miestelio bendrajame plane nebuvo vertinamas miesto architektūrinis savitumas. šis klausimas nebuvo spręstas bendrojo plano aiškinamajame rašte ar 
brėžiniuose. Šiuo metu architektūrinio savitumo vertinimas yra numatomas galiojančių teisės aktų tvarka.  
Mažai dėmesio buvo skiriama priemonių, susijusių su darniu judumu, gamtinių ir kultūrinių vertybių saugojimu ir puoselėjimu, įgyvendinimu. 

 

      

  

III.  Prognozės 

  

      

 

Baisogalos miestelio bendrojo plano sprendinių įgyvendinimo prognozės daugiausia remiasi tuo, kad yra nuolat ir tendencingai investuojama į socialinės infrastruktūros plėtrą 
ir paslaugų kokybės kėlimą. Tai turi ir, tikėtina, ateityje turės teigiamą įtaką gyventojų gyvenimo kokybe bei miestelio, kaip gyvenamosios vietovės, patrauklumui. Teigiamą 
poveikį daro ir nuolat pagal poreikius atnaujinama inžinerinė infrastruktūra, tokiu būdu gyventojams užtikrinama paslaugų kokybė ir jų nepertraukiamumas. 
Kol kas gyvenimo kokybė nėra užtikrinta vienodai visose gyvenamosiose teritorijose, ne visur yra pakankama infrastuktūra (pvz. nėra susisiekimo ar inžinerinės 
infrastruktūros tinklų, įrenginių ir pan.). Taip pat pastebėta, kad vietomis trūksta kompleksinio požiūrio ir proceso eigos, sprendžiant problematiką, o tai gali turėti neigiamą 
poveikį (pvz. kai kuriuos darbus gali tekti perdaryti iš naujo, pirma nutiesus gatves, vėliau įrengiant inžinerinius tinklus bei ardant jau įrengtą esamą gatvės dangą). 

 

  

IV.  Siūlymai: 

  

      

 

Dėl priemonių įgyvendinimo gerinimo: 
 

 

Priemonių įgyvendinimo gerinimui teigiamos įtakos turėtų kompleksiškas ir suderintas koordinuotas darbų ir veiklų įgyvendinimas.  
Radviliškio rajono savivaldybė bendrųjų planų stebėseną turėtų vykdyti nuosekliai ir vienodu periodiškumu. Tokie stebėjimai ypač prisidėtų prie racionalaus ir savalaikio ES 
paramos lėšų įsisavinimo bei tikslingo valstybinių programų įgyvendinimo bei veiklų koordinavimo. 

 



 

Dėl priemonių įgyvendinimo plano keitimo: 
 

      

 

 
 

 

Dėl bendrojo plano keitimo: 
 

      

 

Baisogalos miestelio bendrojo plano atnaujinimas galėtų prisidėti prie geresnio, labiau atitinkančio šiandienos poreikius, investicijų miestelio vystymui optimizavimo ir 
optimalaus lėšų panaudojimo, urbanistinių procesų organizavimo. Ruošiant naująjį bendrą planą būtų aktualizuoti šiuo metu jau prasmę praradę ir poreikio nebeturintys 
sprendiniai. Be to, įvertinus per eilę metų besikeitusių teisės aktų pokyčius, būtų tikslinga bendrąjį planą įtraukti naujai susiformavusius poreikius, darnaus judumo miestelyje 
bei išoriniam susisiekimui klausimus. 

 

 

Dėl bendrojo plano koregavimo: 
 

      

 

 
 

      

 

Kiti siūlymai: 
 

      

 

 
 

      

  

V.  Priedai: 

  

 


